
  

 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 3. zasedání 

Zastupitelstva města Úvaly 

konaného dne 

16.12.2014 
 



                      Strana 1/15 

Měs t o  Úv al y  

ZÁ PIS 
3. Zastupitelstva města Úvaly, 

 konané dne 16.12.2014 v 18:00 hod.  

Sál v DPS,,Nám. Svobody 1570, Úvaly 

 
Přítomni: Mgr. Petr Borecký, Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. Alexis Kimbembe, Mgr. Jaromír Gloc, Ing. Černý Jan, 

Naděžda Kouklová, Vojtěch Dvořáček, JUDr. Ing. Petr Petržílek, Mgr. Dana Poláková, Ing. Ludmila 
Milerová, Josef Polák, Josef Krutský, Roman Martinák, Ing. Helena Váňová, Miloslav Kolařík  

Hosté:  Jana Tesařová, Jitka Hamouzová, Jitka Hájková, Ing. arch. Martina Bredová, Ilona Reicheltová  
Ověřovatelé: Petr Borecký, Roman Martinák, JUDr. Ing. Petr Petržílek  
Zapsal:  Monika Šimáňová  
 

Starosta zahájil jednání v 18:00 hodin. 

Starosta konstatuje, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a že běžnou kontrolou počtu zúčastněných 
zastupitelů je zastupitelstvo usnášení schopné. 

 

Návrh členů návrhové komise ve složení: Mgr. Dana Poláková, Ing. Jan Černý  

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Mgr. Dana Poláková, Ing. Jan Černý  

Pro: 15  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrh členů ověřovatelů zápisu: Roman Martinák, JUDr. Ing. Petr Petržílek Ph.D. 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje ověřovatele zápisu:  

Roman Martinák, JUDr. Ing. Petr Petržílek Ph.D. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Starosta se dotazuje, zda má někdo z ověřovatelů k minulému zápisu připomínky. Ověřovatelé, konstatovali, že zápis 
byl ověřen. 

 

Zapisovatel: pí Monika Šimáňová 

 

Starosta přečetl program jednání a navrhl doplnění programu o bod ,,Výzva k nově zvoleným zastupitelům", kterou 
předložil Lukáš Rubeš. Dále uvedl, že diskuze občanů bude zařazena po bode č. 5  MZ - 334. 

 

Starosta nechal hlasovat o doplněném programu. 

Pro - 15  Proti - Zdržel se - 0 

 

Starosta krátce informoval o nejdůležitějších projednaných bodech, který projednala rada města. Uvedl, že na 
programu jednání zastupitelstva není předložen materiál o stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2015 a to z 
důvodu, že mezi městem Úvaly a společnostní STAVOKOMPLET spol. s.r.o. nedošlo ke vzájemné dohodě o ceně 
vodného a stočného, tudíž výše ceny vodného a stočného bude projednána na jednání zastupitelstva dne 22.1.2014. 
Dále přítomné informoval o tom, že Město Úvaly zavedlo transparentní účty. Počínaje dnem 10.12.2014 zpřístupnilo 



                      Strana 2/15 

město Úvaly své účty pro veřejnost na internetu. Nyní si může každý občan pomocí internetu zjistit, za co a komu 
radnice platí. 

Odkazy na transparentní účty naleznete na webových stránkách města.  

Starosta přítomné informoval o tom, že zasedání seznámil, že zasedání je online přenášeno a archivace  video 
záznamu zasedání zastupitelstva je na webových stránkách města. Od  

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Jednací řád Zastupitelstva m ěsta Úvaly Schválen 

3. Zápis z jednání finan čního výboru ze dne 2.12.2014 Schválen 

4. Zápis z jednání finan čního výboru ze dne 2.12.2014 -  usnesení týkající s e 
vyhrazení schválení nájemní smlouvy mezi m ěstem Úvaly a TJ SOKOL Úvaly 

Schválen 

5. Rozpo čtové opat ření č. 8/2014 Schválen 

6. Návrh rozpo čtu 2015 - usnesení varianta b) - p říjmy, výdaje 141 591 129 K č Neschválen 

7. Návrh rozpo čtu 2015 - usnesení varianta a) - p říjmy, výdaje 169 644 117 K č Schválen 

8. Členství v redak ční rad ě Života Úval Schválen 

9. Členství v kontrolním výboru zastupitelstva m ěsta Úvaly Schválen 

10. Přijetí daru - 2 keramické postavy Schválen 

11. Obecn ě závazná vyhláška č. 3/2014 o místním poplatku za provoz systému 
shromaž ďování, sb ěru, p řepravy, t řídění, využívání a odstra ňování 
komunálních odpad ů 

Schválen 

12. Obecn ě závazná vyhláška č. 4/2014 o místním poplatku za zhodnocení 
stavebního pozemku možností jeho p řipojení na stavbu vodovodu a kanalizace 

Schválen 

13. Prodej pozemku parc. č. 3841/50 v k.ú. Úvaly u Prahy o vým ěře 172 m2 Schválen 

14. Darovací smlouva - finan ční a věcný dar pro Jednotku Sboru dobrovolných 
hasičů Úvaly 

Schválen 

15. Schválení smlouvy o z řízení věcného b řemene na ukon čenou akci "Splašková 
kanalizace Úvaly, II. etapa - V Setých" 

Schválen 

16. Přijetí dotace z Fond ů Středočeského kraje - Revitalizace vodních ekosystém ů 
v povodí Výmoly 

Schválen 

17. J. H. - nesrovnalosti v evidenci a vým ěře pozemku parc. č. 3587/4, 3587/5 a 
3587/6 k.ú. Úvaly u Prahy - usnesení o zve řejnění záměru prodeje pozemku 

Schválen 

18. J. H. - nesrovnalosti v evidenci a vým ěře pozemku parc. č. 3587/4, 3587/5 a 
3587/6 k.ú. Úvaly u Prahy - usnesení o neschválení vydržení pozemk ů 

Schválen 

19. Členství v kontrolním výboru zastupitelstva m ěsta Úvaly Schválen 

20. Výzva p. Lukáše Rubeše nov ě zvoleným zastupitel ům Schválen 

21. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  

22. Dotazy, připomínky a podněty občanů  

23. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 

Bod 2. Jednací řád Zastupitelstva m ěsta Úvaly 



                      Strana 3/15 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Zastupitelstvu je předkládán k vydání nový jednací řád zastupitelstva. 

Starosta uvedl, že připomínky k jednacímu řádu obdržel od pí Váňové a ty byly zapracovány a projednány s pí 
Černým, který přednesl několik připomínek za spolek ,,PRO Úvaly". V principu se původní jednací řád nezměnil, 
pouze bude modernizován. 

Předal slovo p.  Černému, který seznámil přítomné s navrženými změnami v jednacím řádu, starosta jednací 
řád upravil a je přílohou tohoto zápisu. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-45a/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   vydává  

v souladu s § 96 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích jednací řád Zastupitelstva města Úvaly 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2014 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - jednací řád zastupitelstva 

přijato    pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 3. Zápis z jednání finan čního výboru ze dne 2.12.2014 
Předkladatel: Helena Váňová, členka zastupitelstva Ing. Váňová Helena 

Starosta předal slovo pí Váňové (předsedkyně finančního výboru), která seznámila přítomné se závěry z 
jednání finančního výboru. 

Finančním výborem zastupitelstva města byly projednány tyto hlavní body: návrh rozpočtového opatření č. 
8/2014 - přijato usnesení č. 11/2014 o schválení návrhu v celkové výši příjmů a výdajů 179 767 448 Kč, dále 
bylo projednáno čerpání rozpočtu za 1-11/2014 a aktualizace návrhu rozpočtu 2015, kdy příjmová a výdajová 
stránka činí 170 114 640 Kč.K návrhu rozpočtu na r. 2015 byla přijata 2 usnesení: č. 12/2014 , kdy finanční 
výbor požaduje v rámci projednání smlouvy se Sokolem Úvaly na příspěvek 2 mil. Kč tvrdý sankční postih v 
případě neplnění smluvního vztahu a usnesení č. 14/2014, kdy finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města 
schválit návrh rozpočtu 2015 s tím, že v podkladech, které dostalo ke schválení bude příjmová část snížena o 
18 mil. Kč z příjmů od JARO REAL, s.r.o.  a adekvátně k tomu budou krácené výdaje tak, aby byl rozpočet 
vyrovnaný. 

Proběhla rozsáhlá diskuze mezi zastupiteli týkající se pronájmu haly TJ Sokol Úvaly (p. Kolařík, p. Krutský, p. 
Černý, p. Polák). 

P. Černý vznesl dotaz, zdali bude nájemní smlouvu schvalovat zastupitelstvo. Starosta odpověděl, že nájemní 
smlouvu bude schvalovat rada města.  

P. Petržílek vznesl dotaz, zdali má město nějaké záruky na zaplacení 18 mil. Kč od společnosti JARO REAL 
s.r.o.. Starosta odpověděl, že 18 mil. Kč je zasmluvněno a společnost JARO Real s.r.o. plní vše dle smlouvy. 
Tudíž nesouhlasí s pí Váňovou, že se jedná o  ,,nejisté příjmy". 

Pí Váňová upozornila, že jsou pravidla v oblasti opatrnosti plánování, které jsou závazná  a májí být 
dodržovány. V této souvislosti  ve vazbě na nájem haly TJ Sokol Úvaly navrhla protinávrh usnesení, aby si 
zastupitelstvo vzalo do kompetence odsouhlasení nájemní smlouvy na sokolovnu.  

Starosta navrhl protinávrh usnesení, že zastupitelstvo I. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze 
dne 2.12.2014, bod  II. ukládá starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení vypustit a to z důvodu, že nesouhlasí 
s tím, aby byl starosta zavázán realizovat doporučení finančního výboru, které považuje za naprosto chybné a v 
kontextu situace nesmyslné. 

Pí Váňová vyjádřila nesouhlas s výše uvedeným protinávrhem starosty. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-46a/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 



                      Strana 4/15 

I .   bere  na  vědom í 

zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 2.12.2014 

Příloha  č. 1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - zápis FV ze dne 2.12.2014 

přijato    pro: 9, proti: 1, zdržel se: 5 

Bod 4. Zápis z jednání finan čního výboru ze dne 2.12.2014 -  usnesení týkající s e vyhrazení schválení nájemní 
smlouvy mezi m ěstem Úvaly a TJ SOKOL Úvaly 
Předkladatel: Helena Váňová, členka zastupitelstva Ing. Váňová Helena 

Pí Váňová navrhla protinávrh usnesení, že zastupitelstvo města si vyhrazuje schválení nájemní smlouvy 
uzavírané mezi městem Úvaly a TJ SOKOL Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 164, 250 82  Úvaly, IČ 
64934781 ohledně nově rekonstruované haly pro házenou. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-47a/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   vyhrazu je  

si schválení nájemní smlouvy uzavírané mezi městem Úvaly a Tělovýchovnou jednotou SOKOL ÚVALY, se 
sídlem Arnošta z Pardubic 164, 250 82  Úvaly, IČ 64934781 ohledně nově rekonstruované haly pro házenou 

přijato    pro: 11, proti: 0, zdržel se: 4 

Bod 5. Rozpo čtové opat ření č. 8/2014 
Předkladatel: Alexis Kimbembe, uvolněný místostarosta  

Rozpočtové opatření č. 8/2014 je předkládáno na základě požadavku OŽPUR,OID, starosty a místostarostů 
města takto: 

příjmová část zvýšení pol. 4216 dotace ZŠ o 1,309 tis. podmínky dotace 

výdajová část zvýšení:  

3744-6121 povodeň investice budovy haly stavby o 121 tis. 

3113-6121 ZŠ o 249,42 tis.Kč  

6409-8115 rezerva o 589,39 mil. Kč 

6171-5011 platy zaměstnanců  navýšení o 350 tis. Kč + 119,6 tis. Kč  odvody (soc.5031, ZP 5032, úrazové 
5038)  z 6409 - 8115 rezerva 

výdajová část snížení: 

3744-5168 služby za zpracování podkladů o 121 tis.Kč 

Přesun mezi položkami v rámci kapitoly 3744 je nutno provést dle pokynů administrátora dotace na 
protipovodňová opatření z důvodu  již uhrazené faktury firmě Direkta Group s.r.o., která je v Benefilu 
zaúčtována jako investiční. 

rozpočtové opatření č. 8/2014 je předkládáno jako vyrovnané, kdy příjmy a výdaje činí 179 767 448 Kč. Celkový 
rozdíl oproti schválenému RO č. 7/2014 činí 1 309 339,- Kč. 

Starosta předal slovo p. Kimbembemu, který detailně seznámil přítomné s výše uvedenou problematikou. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-48a/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

rozpočtové opatření č. 8/2014, kde příjmy a výdaje činí 179 767 448 Kč 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2014 



                      Strana 5/15 

I I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  zajištěním 9. rozpočtového opatření, úpravou dotačních prostředků v příjmech a k čerpání výdajů 
rozpočtu 

Termín: 22.1.2015 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - p říjmy, výdaje 

přijato    pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 6. Návrh rozpo čtu 2015 - usnesení varianta b) - p říjmy, výdaje 141 591 129 K č 
Předkladatel: Alexis Kimbembe, uvolněný místostarosta  

Rada města  přijala dne 19.11.2014 usnesení č. R-4a/2014, kterým schválila informaci o návrhu rozpočtu na r. 
2015 a na základě jednání zastupitelstva města dne 27.11.2014 bylo přijato usnesení č. Z-26a o přípravě 
návrhu rozpočtu na r. 2015, kdy příjmová a výdajová část činila 169 622 924 Kč.  

RM dne 8.12.2014 projednala a usnesením č. R-64A/2014 schválila návrh rozpočtu na r. 2015, kde příjmová a 
výdajová část činí 169 644 117 Kč. Nyní je zastupitelstvu města předkládán návrh rozpočtu 2015 s rozdílem 21 
193 Kč oproti původnímu návrhu: 

změny  v příjmové části : navýšení 

pol. 1112 daň z příjmu fyz. osob ze SVČ o 200 tis.Kč 

pol. 1121 daň z příjmu právnických osob o 900 tis.Kč 

pol. 1211 DPH o 500 tis. 

pol. 4216 dotace most Horova + 2,56 mil. Kč 

pol. 4216 dotace Pošembeří úprava lesních cest + 1,27 mil. Kč 

pol. 8115 rezerva o 0,589 mil. Kč 

příjmy snížení: o 6 mil pol. 6409-3111 (čp. 203 prodej)  

celkem příjmy rozdíl o 0,021 mil. Kč 

změna ve výdajové části: navýšení v položkách 

3113-5153 o 180 tis. 

3113-5154 o 20 tis. 

6171-5162 telefony o 300 tis. 

6171-5161 poštovné o 500 tis. 

5311/1-5156 pohonné hmoty o 60 tis. 

6112-5492 finanční dary o 20 tis. 

4351-5137 DHIM o 10 tis. 

3314-5137 DHIM o 9 tis. 

3113-5164 ZŠ nájem Sokol předplacení na 10 let  2mil. Kč 

3399-5169 kultura  (grafit) o 150 tis. 

3329-6121 Pošembeří o 1,68 mil. Kč 

6409-8115 rezervy o 6 tis.Kč 

celkem zvýšení výdajové položky o 4,938 mil. Kč 

snížení položky: 

4351-5171 opravy a udržování o 10 tis. 

3613-5171 opravy a udržování o 500 tis. 

2212-5171 opravy a udržování o 400 tis. 

3113-6121 budovy haly stavby ZŠ o 249,417 tis. 

3631-6121 budovy haly stavby VO o 1,228 mil.Kč 

3639-6123 dopr. prostř. o 400 tis. Kč 

2212-6130 pozemky o 1,8 mil. Kč 

6171-5137 správa DHIM o 100 tis.Kč 

6112-5137 zastupitelé DHIM o 50 tis.Kč 

6112-5167 zastupitelé školení o 10 tis.Kč 

6171-5172 správa progr.vybavení o 100 tis. Kč 



                      Strana 6/15 

3632-5171 hřbitov opravy a udržování o 50 tis.Kč 

3111/311-5171 - MŠ Kollár. opravy a udržování o 0,003 tis.Kč 

6112-5173-zastupitelé  cestovné o 20 tis. Kč 

celkem snížení výdajové části o 4,917 mil. Kč 

celkem rozdíl ve výdajové části navýšení a snížení: o 0,021 mil. Kč 

 

Ke změnám došlo z důvodu aktualizace dotačních akcí, prodeje z nemovitostí  a operativních změn ve výdajích. 
Nyní je ZM předkládán vyrovnaný návrh rozpočtu na 2015, kdy příjmová část činí: 169 644 117 Kč a výdajová 
část činí 169 644 117 Kč, oproti původnímu návrhu činí rozdíl  21 193 Kč. 

Starosta předal slovo p. Kimbembemu, který detailně seznámil přítomné s variantou návrhu rozpočtu 2015 a) a 
variantou návrhu rozpočtu 2015 b) dle návrhu finančního výboru ze dne 2.12.2014. 

P.Petržílek uvedl, že místní organizace ČSSD zavázala své zastupitele pro hlasování varianty a)  návrhu 
rozpočtu 2015. 

Podnět p. Černý požádal, aby vedení města pravidelně informovalo na každém zasedání zastupitelstva o tom, 
jak se vyvíjí příprava a naplnění smlouvy společnosti JARO REAL, s.r.o.  

(starosta). 

Pí Váňová upozornila, že již několikrát upozorňovala, že se z rozpočtu vypustila finanční rezerva, která byla ve 
městě držena, za účelem problematičtějších věcí, rezerva byla rozpuštěna do oprav silnic neinvestičního 
charakteru. Apelovala na zastupitele, aby byli dobrými hospodáři. 

Pí Kytlicová vznesla dotaz, jak bude město řešit situaci, pokud bude chybět 28 mil. Kč ve vazbě na příjem od 
společnosti JARO REAL, s.r.o.. Starosta odpověděl, že pokud by došlo k nedodržení smlouvy společnosti 
JARO Real s.r.o, tak město by muselo zastavit veškeré investice a nastala by varianta b) návrhu rozpočtu 2015  
- úsporný rozpočet. 

Pí Váňová vznesla dotaz zdali, jsou naplánované  investice schváleny  s KB a.s. Starosta odpověděl, že jsou 
investice písemně odsouhlaseny bankou. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-49a/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

b) rozpočet města na rok 2015 ve variantě dle návrhu finančního výboru ze dne 2.12.2014, kde příjmy a 
výdaje činí 141 591 129 Kč 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení zapracování rozpočtu 2015 do výkazů města Úvaly 

Příloha č.1 usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - souhrn návrhu rozpo čtu 2015 b 

Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - p říjmy, výdaje varianta b) 

nepřijato    pro: 4, proti: 6, zdržel se: 5 

Bod 7. Návrh rozpo čtu 2015 - usnesení varianta a) - p říjmy, výdaje 169 644 117 K č 
Předkladatel: Alexis Kimbembe, uvolněný místostarosta  

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-50a/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

a) rozpočet města na rok 2015, kdy příjmová a výdajová část činí 169 644 117 Kč 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení zapracování rozpočtu 2015 do výkazů města Úvaly 



                      Strana 7/15 

Termín: 31.12.2014 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - p říjmy, výdaje varianta usnesení a) 

Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - souhrn návrh varianta a 

přijato    pro: 11, proti: 4, zdržel se: 0 

Starosta zahájil diskuzi občanu v 19.30 hodin. 

P. Vlas vznesl dotaz na zpracování studie protipovodňového opatření, domnívá se, že monitorovací systém ve Výmole 
(skládající se ze 4 čidel) není efektivně využitelný, stačil by mechanický systém. Navrhl, aby byl elektronický 
monitoring zrušen a místo toho se nakoupily vodotečné tyče. 

P. Duspara uvedl, že monitorovací systém je velmi důležitý, protože potok Výmola je jedním s potoků, kde není žádný 
hlásný systém ve vazbě na informace pro Český hydrometeorologický ústav. Starosta uvedl, že systém bude propojen 
s bezdrátovým městským rozhlasem rozhlasem a bude umožňovat automatizované informace pro občany v případě 
hrozícího nebezpečí. Monitorovací systém je součástí i digitálního protipovodňového plánu, kde na základě dat se 
průběžně upravuje digitální protipovodňový plán. Starosta vyzval p. Vlase k osobnímu prostudování detailních 
informací týkajících se monitorovacího systému na odboru životního prostředí a územního rozvoje. 

P. Jelínek vznesl dotaz na informaci ČTK ze dne 28. 11. 2014, která informovala o tom, že britská investiční 
společnost Palmer Capital v Úvalech plánuje postavit 5 000 nových bytů. Starosta odpověděl, že vedení města vydalo 
tiskovou zprávu na webu města ve které je uvedeno, že dosud je vydáno územní rozhodnutí a stavební povolení pro 
horizont 2014 - 2020, kde je počítáno s výstavbou 20 bytů v rodinných a řadových rodinných domcích a 68 bytů v 5 
bytových domech. Město Úvaly bude zásadně trvat na dodržení již schválené územní studie, ze které vychází i návrh 
nového územního plánu. Na prosincovém jednání na MěÚ Úvaly byla tato informace dementována. 

Starosta ukončil diskuzi ve 20.00 hodin. 

Bod 8. Členství v redak ční rad ě Života Úval 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Rada města na svém jednání dne 19.11.2014 zřídila komisi rady Redakční radu Života Úval a jmenovala jejího 
zapisovatele pí Lenku Platzovou. V souladu se Statutem měsíčníku Život Úval a jeho redakční rady členy 
Redakční rady Života Úval jmenuje a odvolává zastupitelstvo města na návrh Rady města Úvaly. Členem 
redakční rady nesmí být starosta a místostarosta města. Vedoucího redaktora-předsedu komise  jmenuje rada 
města z řad zvolených členů redakční rady. V souvislosti s ukončením volebního období je zastupitelstvu 
předkládán návrh na jmenování členů redakční rady pro současné volební období. 

Starosta předal slovo p. Pokornému, který informoval přítomné o výsledcích výběrového řízení na vedoucího 
redaktora měsíčníku Život Úval. Výběrové řízení bylo provedeno tajnou volbou, vybíráno bylo z 5ti uchazečů. 
Vedoucím redaktorem měsíčníku Života Úval byl vybrán p. Josef Štěpánovský, který bude jmenován od 
1.1.2015. 

Pí Kouklová, vyjádřila nesouhlas s výběrem vedoucího redaktora. Starosta uvedl, že byla zveřejněna výzva k 
přihlášení se na nového vedoucího redaktora měsíčníku Život Úval a výběrová komise byla složena z těchto 
členů: Vítězslav Pokorný, Jana Pospíšilová, Mgr. Lenka Foučková,  Iva Krňanská,MUDr. Jan Šťastný MBA, 
Jaromír Gloc. Jednotlivý uchazeči představili své vize, jak by Život Úval měl vypadat. 

P. Černý vznesl dotaz, zda byli v komisi ,,novináři". Starosta odpověděl, že ve výběrové komisi byli představitelé 
společenského a kulturního Života Úval. P. Černý vznesl dotaz zdali by bylo možné zveřejnit příspěvky 
uchazečů a hlasování. Starosta odpověděl, že hlasování bylo tajné, bude zveřejněn pouze protokol o 
výběrovém řízení. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-51a/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   jm enu je  

členy Redakční rady Života Úval: 

- Mgr. Romana Vorlíčková 
- Mgr. Marek Mahdal DiS. 
- Ing. Petr Jankovský 
- Jan Poledník 
- Mgr. Milan Bednář 
- Josef Štěpánovský 



                      Strana 8/15 

- Ing. Radek Netušil 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2014 

přijato    pro: 9, proti: 1, zdržel se: 5 

Bod 9. Členství v kontrolním výboru zastupitelstva m ěsta Úvaly 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 27.11.2014 zvolilo členy kontrolního výboru s tím, že další člen bude 
dovolen na dnešním jednání zastupitelstva. 

Pí Váňová navrhla Bc.Romanu Komínkovou. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-52a/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   vo l í  

členem kontrolního výboru zastupitelstva města Úvaly Bc.Romanu Komínkovou 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2014 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 1 

Bod 10. P řijetí daru - 2 keramické postavy 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Úvalská občanka akademická sochařka paní Miloslava Kaňková  darovala městu Úvaly 2 keramické postavy, 
kterými bude doplněn keramický betlém, který byl městu výše uvedenou dárkyní již věnován. Dar nebyl 
finančně vyčíslen, po podpisu darovací smlouvy bude zanesen do evidence majetku města. Materiál projednala 
rada města na svém jednání dne 8.12.2014 a doporučila jej zastupitelstvu ke schválení. 

Starosta vyjádřil poděkování pí Kaňkové za darování 2 keramických postav. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-53a/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   souh las í  

s přijetím daru od akademické sochařky pí Miloslavy Kaňkové,  která městu darovala 2 keramické postavy. 
Postavami bude doplněn keramický betlém, který byl městu výše uvedenou dárkyní již darován 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem darovací smlouvy 

Termín: 31.12.2014 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - darovací smlouva 

přijato    pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 



                      Strana 9/15 

Bod 11. Obecn ě závazná vyhláška č. 3/2014 o místním poplatku za provoz systému shrom ažďování, 
sběru, p řepravy, t řídění, využívání a odstra ňování komunálních odpad ů 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

V souladu s platnou legislativou je nutno vždy pro následující rok nechat schválit zastupitelstvo města novou 
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. Rada města na svém jednání dne 8.12.2014 pod usnesením č. 
R-77a/2014 doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly č. 3/2014 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, kde sazba poplatku činí 684,- Kč.  

 

Zákon č. 174/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, upravuje místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. Novela též rozšiřuje poplatkovou povinnost i na některé cizince a vlastníky 
bytů a vlastníky rodinných domů, ve kterých není hlášena žádná osoba k trvalému bydlení. Sazba poplatku je 
dvousložková a tvoří ji:  

1) Dle § 10b zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích částka se stanovenou horní hranicí 250,- Kč za 
osobu a kalendářní rok. Výši této částky stanoví obec libovolně dle svého uvážení, aniž by ji v obecně závazné 
vyhlášce zdůvodňovala.  

2) Dle § 10b zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích částka, kterou zastupitelstvo města stanoví, na 
základě výpočtu z výše naposledy známých skutečných nákladů obce na sběr a svoz netříděného komunálního 
odpadu za předchozí kalendářní rok vyděleného počtem všech poplatníků. Výše této složky poplatku nesmí 
přesáhnout zákonem stanovený limit 750,- Kč za osobu a kalendářní rok.  

1. složka sazby poplatku 250,- Kč zůstává v původní výši a je dána zákonem o místních poplatcích. 

2. složka sazby poplatku 434,- Kč (684,- Kč -  tj. nezměněná výše poplatku, převzatá z loňského roku mínus 
250,- Kč, tj. 2. složka sazby poplatku = 434,- Kč). Poplatek musí být dělitelný 12ti, vzhledem k nutnosti 
stanovení poměrné části poplatku - rozúčtovat roční platbu do 12ti měsíců) 

Celková výše poplatku by byla po schválení 684,- Kč (tj. 250,- Kč - 1.složka + 434,-Kč - 2.složka). 

Pro rok 2015 je opět ve vyhlášce navrhována sazba poplatku 684,- Kč/osobu. Město tak bude doplácet cca 
182,- Kč na občana (což činí částku cca 1.190.280,- Kč).   

Dopad na rozpočet: Příjmy: cca 4.473.360,-Kč 

Pí Váňová vznesla dotaz na trvání smlouvy se svozovou firmou, která byla vybrána na omezené období, zdali 
bude vypsáno výběrové řízení nebo jakým způsobem byla prodloužena smlouva. Starosta odpověděl, že v 
současné době je platná smlouva se společností A.S.A., spol. s r.o.. Vedení města má v plánu v roce 2015 
provést kompletní revizi odpadového hospodářství a teprve poté bude eventuelně vypsáno výběrové řízení na 
novou svozovou firmu.  

Podnět - pí Váňová požádala o písemnou odpověď, jakým způsobem byla prodloužena platnost smlouvy (pí 
Bredová - vedoucí OŽPÚR). 

Pí Váňová upozornila na to, že by výše uvedená vyhláška měla být nejdříve podepsána starostou, 
místostarostou p. Pokorným a místostarostou Kimbembem. Pí Tesařová odpověděla, že bude dodrženo 
správné pořadí podpisů. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-54a/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   vydává  

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly 
č. 3/2014 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, kde sazba poplatku činí 684,- Kč 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2014 

Příloha k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Obecn ě závazná vyhláška č. 3/2014 o místním poplatku 
za odpady 

přijato    pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 



                      Strana 10/15 

Bod 12. Obecn ě závazná vyhláška č. 4/2014 o místním poplatku za zhodnocení stavebníh o pozemku 
možností jeho p řipojení na stavbu vodovodu a kanalizace 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Město Úvaly vydalo v roce 2007 vyhlášku č.3/2007, o místním poplatku  za zhodnocení stavebního pozemku 
možností jeho připojení na stavbu vodovodu a kanalizace, která byla novelizována vyhláškami  č.1/2011, 
3/2011 a 3/2013. Všechny tyto obecně závazné předpisy byly odborem kontroly a dozoru veřejné správy 
Ministerstva vnitra posouzeny, bylo konstatováno, že jsou vydány v souladu se zákonem.   

V návaznosti na metodické setkání Ministerstva vnitra, odboru dozoru a kontroly veřejné správy se zástupci 
města Úvaly v srpnu 2014, kdy byl projednáván obsah výše uvedeného dosud platného obecně závazného 
předpisu, vzešlo jeho posouzení  s tím, že  má náležitosti právního předpisu města,  vydaného v samostatné 
působnosti města avšak dle stávajícího metodického výkladu je třeba vydat vyhlášku novou, kde ustanovení 
čl.8 je doporučeno vypustit a ostatní ustanovení upravit. Následně byl zástupce úřadu osloven RNDr. Ivo Chytil, 
odborný konzultant této problematiky a  tvůrce původní vyhlášky, se kterým jsme spolupracovali při přípravě 
předkládaného materiálu. Návrh nové obecně závazné vyhlášky byl projednán na odboru kontroly a dozoru 
veřejné správy Ministerstva vnitra ČR. Tento materiál projednala rada města na svém jednání dne 8.12.2014 a 
doporučila jej zastupitelstvu ke schválení. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-55a/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   vydává  

v souladu  s  § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.  o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2014 o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku 
možností jeho připojení na stavbu vodovodu a kanalizace 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2014 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - návrh vyhlášky 

přijato    pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 13. Prodej pozemku parc. č. 3841/50 v k.ú. Úvaly u Prahy o vým ěře 172 m2 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Rada města na svém jednání dne 1.10. 2014 projednala nabídku na koupi pozemku parc.č. 3841/50 v k.ú. 
Úvaly u Prahy, Radlická čtvrť o celkové výměře 172 m2. Záměr na prodej tohoto pozemku byl schválen 
zastupitelstvem města  dne 17.7. 2014 pod usnesením č. Z - 74/2014. Tento pozemek se nachází v Radlické 
čtvrti a je součástí studie, která byla na danou lokalitu schválena. Návrh na koupi tohoto pozemku podala firma 
JARO REAL s.r.o. z důvodu toho, že bude v dané lokalitě realizovat svůj záměr. 

Záměr prodeje byl zveřejněn v zákonné lhůtě na úřední desce od 2.9.2014 do 19.9.2014. Lhůta pro podání 
nabídek byla stanovena do 19.9.2014 do 12:00 hodin. Jednání komise pro otevírání obálek a hodnotící komise 
se konalo dne 22.9.2014 od 16:00 hodin. Byla doručena jedna nabídka: 

1/ JARO REAL, s.r.o., se sídlem Praha 4, Střímelická 2495/8, 141 00, IČO: 27203786, a to za kupní cenu 
134.676,- Kč (783,- Kč/m2) 

Usnesením Rady města č. R - 387/2014 ze dne 1.10.2014 je doporučeno Zastupitelstvu města odsouhlasit 
prodej pozemku parc.č. 3841/50 v k.ú. Úvaly u Prahy o celkové výměře 172 m2 společnosti JARO REAL, s.r.o., 
se sídlem Střímelická 2495/8, 141 00 Praha 4, IČO: 27203786 za kupní cenu 134.676,- Kč. 

Dopad na rozpočet: + 134.676,- Kč 

P. Černý vznesl dotaz zdali je připraven nějaký mechanismus, pokud nebude zrealizován prodej tohoto 
pozemku. Starosta odpověděl, že bude mechanismus zajištěn formou kupní smlouvy. Pí Váňová nesouhlasí s 
prodejem tohoto pozemku. P.Petržílek odpověděl, že tento pozemek je důležitý proto, aby společnost JARO 
REAL, s.r.o. získala územní rozhodnutí. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-56a/2014 



                      Strana 11/15 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

prodej pozemku parc.č. 3841/50 v k.ú. Úvaly u Prahy o celkové výměře 172 m2 společnosti JARO REAL, 
s.r.o., se sídlem Střímelická 2495/8, 141 00 Praha 4, IČO: 27203786 za cenu 137.676,- Kč, což činí 783,- 
Kč/m2 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem kupní smlouvy 

Termín: 22.1.2015 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 9, proti: 3, zdržel se: 3 

Bod 14. Darovací smlouva - finan ční a věcný dar pro Jednotku Sboru dobrovolných hasi čů Úvaly 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Úvaly se umístila na 1. místě ve své kategorii v anketě Dobrovolní hasiči 
roku 2014. Za toto umístění je spolkem Svatý Florián - Dobrovolní hasiči roku z.s. poskytován městu Úvaly na 
pořízení hasičského vybavení a podporu činnosti jednotky finanční dar ve výši 70 000,- Kč a 1 kus radiostanice 
typu Hytera PD705-40 v hodnotě 8 528,- Kč. V této souvislosti je předkládána ke schválení darovací smlouva, 
materiál projednala rada města na svém jednání dne 8.12.2014 a doporučila jej zastupitelstvu ke schválení. 

 

Dopad na rozpočet:  5512/2321 příjem 70 000,- Kč 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-57a/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   souh las í  

s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Úvaly a spolkem Svatý Florián - Dobrovolní hasiči roku z.s, IČO 
01905872,  na finanční dar ve výši 70 000,- Kč a 1 kus radiostanice typu Hytera PD705-40 v hodnotě 8 528,- 
Kč 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem darovací smlouvy 

Termín: 31.12.2014 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2014 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - návrh darovací smlouvy 

přijato    pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 15. Schválení smlouvy o z řízení věcného b řemene na ukon čenou akci "Splašková kanalizace 
Úvaly, II. etapa - V Setých" 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Rada města na svém jednání dne 19.11.2014 schválila Usnesením č. R-9a/2014 uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene na ukončenou akci "Splašková kanalizace Úvaly, II. etapa V Setých". V rámci stavby 
"Vodohospodářské investice města Úvaly" byla realizovaná výstavba splaškové kanalizace v lokalitě V Setých. 
Stavba je již zrealizovaná a ukončena. Odbor investic předkládá ke schválení smlouvu o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě na pozemek parc.č. 276/8 v k.ú. Úvaly mezi Českými dráhy, a.s. (vlastník pozemku) a městem 
Úvaly (oprávněný) - uložení splaškové kanalizace do pozemku ČD, a.s (protlakem pod tratí z ul. 



                      Strana 12/15 

Klostermannova). Celková jednorázová úhrada za zřízení služebnosti činí 28.020,- Kč včetně DPH a byla již 
zaplacena na základě uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dne 27.8.2014. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-58a/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene Č.j. 57327/2010-O25 mezi Českými dráhami, a.s., IČ: 
70994226 (vlastník pozemku) a městem Úvaly, IČO: 00240931 (oprávněný) na pozemek parc.č. 276/8 v k.ú. 
Úvaly na stavbu "Splašková kanalizace Úvaly, II. etapa - V Setých". Celková jednorázová úhrada za zřízení 
služebnosti činí 28.020,- Kč vč. DPH 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2014 

přijato    pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 16. P řijetí dotace z Fond ů Středočeského kraje - Revitalizace vodních ekosystém ů v povodí 
Výmoly 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Dne 15.5. 2014 obdržel Odbor životního prostředí a územního rozvoje od Středočeského kraje vyrozumění, že 
dne 28. 4. 2014 schválilo zastupitelstvo Středočeského kraje naši Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje v rámci Fondu životního prostředí a zemědělství ze dne 17.12.2013. Město Úvaly tak 
obdrželo dotaci na projekt "Revitalizaci vodních ekosystémů v povodí Výmoly - zadržení vody v krajině".  

Tento projekt zahrnuje 2 etapy, které na sebe navazují.  

1. etapa - identifikace lokálních povodňových rizik v povodí  

2. etapa - návrh revitalizačních a nápravných opatření 

Předmětem studie je provedení inženýrských, průzkumných a projektových prací pro zvýšení ochrany území v 
povodí Výmoly před následky povodňových průtoků. 

Studie proveditelnosti by měla řešit v první řadě identifikaci lokálních povodňových rizik a následně návrh 
opatření na zvýšení ochrany sídel v povodí toku Výmola.  

Usnesením rady města ze dne 13.8.2014 č.R-329/2014 doporučuje Rada města zastupitelstvu přijetí dotace ze 
Středočeského kraje z Fondu životního prostředí a zemědělství na projekt "Revitalizace vodních ekosystémů v 
povodí Výmoly - zadržení vody v krajině" 

Celkové předpokládané náklady jsou 1 000 000 Kč. Dotace byla schválena ve výši 950 000 Kč. Spoluúčast 
města ve výši 5% činí 50 000 Kč. 

Dopad na rozpočet: spoluúčast města ve výši 5% činí 50 000 Kč. 

P.Petržílek uvedl, že tento projekt byl připravován se součinností s podnikem  Povodím Labe cca 3 roky a 
připravoval se tak, aby výstupy mohly být převoditelné do plánu - dílčí povodí. 

P. Vlas vznesl dotaz, kdo bude vypracovávat projekt na revitalizaci a jaký rozsah povodí bude tento projekt 
zahrnovat.  

P. Petržílek uvedl, že je velmi důležité jaký bude vybrán projektant, projekt se týká od pramenu až do Labe.  

Pí Váňová doporučila ,aby byla oslovena firma  HG partner s.r.o., která je z Úval a s městem dlouhodobě 
spolupracuje. 

P. Rubeš uvedl, že zde vzniká střet zájmů společnosti HG partner s.r.o., kdy je platné územní rozhodnutí na 
rekonstrukci mlýnského rybníka, který zásadně ovlivňuje centrum Úval a v tomto platném rozhodnutí je mimo 
jiné navýšení hráze rybníka o 66 mm, který již před rokem kritizoval a nepřispěje k zlepšení povodňové situace 
centru Úval. Vznesl dotaz, co bude vybraná firma projektovat a co bude řešit. P. Petržílek odpověděl, že návrhy 
na protipovodňové opatření musí navrhnout vybraný projektant. Samozřejmě, že zadání města bude spočívat v 
tom, že město musí být chráněné před povodněmi. 

Starosta vyzval p. Rubeše, aby se připojil k jednání komisí, které budou rozhodovat o zadání a poté výběru 
projektanta. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 



                      Strana 13/15 

 

Usnesení č.Z-59a/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

přijetí dotace ze Středočeského kraje z Fondu životního prostředí a zemědělství na projekt "Revitalizace 
vodních ekosystémů v povodí Výmoly - zadržení vody v krajině" 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem smlouvy 

Termín: 22.1.2015 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 22.1.2015 

přijato    pro: 14, proti: 0, zdržel se: 1 

Bod 17. J. H. - nesrovnalosti v evidenci a vým ěře pozemku parc. č. 3587/4, 3587/5 a 3587/6 k.ú. Úvaly u 
Prahy - usnesení o zve řejnění záměru prodeje pozemku 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Odbor Životního prostředí a územního rozvoje obdržel dopis od pana Jiřího Hasmana, bytem U Starého 
Koupadla 1338, 250 82 Úvaly se žádostí, aby byla veškerá dokumentace vedená ve věci požadovaného 
vydržení pozemků parc.č. 3587/4, 3587/5 a 3587/6 v k.ú. Úvaly u Prahy od 20.11.2013 předána k projednání v 
orgánech města.  

Tato problematika byla již projednávána radou města dne 17.9.2014 a usnesením č. R - 341/2014 nebylo 
Zastupitelstvu doporučeno schválit vydržení výše uvedených pozemků. Právní zástupce města, se kterým byla 
věc konzultovaná, uvádí, že usnesení rady města je správné. Následně tuto problematiku projednala 
opakovaně rada města dne 8. 12. 2014. 

Podstatou sporu je následující: Pan Jiří Hasman koncem listopadu roku 2013 požádal o vyřešení nesrovnalostí 
v rozloze a evidenci pozemků p.č. 3587/4, společný dvůr, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m2, p.č. 
3587/5, zahrada o výměře 30 m2 a p.č. 3587/6 zahrada o výměře 69 m2, všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy 
a ve vlastnictví města Úvaly. Tyto pozemky má pan Hasman zaploceny a na pozemku p.č. 3587/4 má stavbu, 
kterou nemá zapsánu v katastru nemovitostí. V žádosti nabídl městu odkup za 10 Kč/m2. Vzhledem k 
doloženým dokumentům, ze kterých by v určitém okamžiku mohlo dojít k vydržení těchto pozemků panem 
Hasmanem, byl osloven právník města, který vypracoval rozsáhlý právní rozbor problematiky vydržení včetně 
konkrétního závěru. Z něho vyplynulo, že je na panu Hasmanovi, aby v případném sporu prokázal správnou 
hranici oplocení a tím i vydržení. Vzhledem k nabízené ceně právník doporučil zjistit skutečnou cenu a 
nabídnout pozemky k prodeji. Podle vypracovaného znaleckého posudku činila cena za tyto tři pozemky částku 
celkem 31 820 Kč. Pan Hasman s touto cenou nesouhlasil a dopisem ze dne 24.4. 2014 sdělil, že pozemky 
nekupuje, ale vydržuje. Na základě této skutečnosti byla právníkovi města předána veškerá dokumentace, byl 
požádán o stanovisko k tomuto dopisu. Ze stanoviska vyplynulo, že nebyla naplněna 10ti letá lhůta vydržení ani 
nedošlo k mimořádnému vydržení trvajícímu 20 let. V souvislosti se znaleckým posudkem dále upozornil, že 
nabízená cena 10 Kč/m2 je při péči města o svůj majetek jako řádného hospodáře nezdůvodnitelná. Dopis pana 
Hasmana ze dne 9.7. 2014 s doplňujícími údaji byl opět postoupen právníkovi města a ten navrhl znění dopisu, 
které bylo panu Hasmanovi zasláno. V dopise bylo s ohledem na předchozí stanoviska panu Hasmanovi 
doporučeno, aby se v celé věci obrátil na soud. I přes toto doporučení pan Hasman dne 25.8. 2014 zaslal další 
dopis, který byl opět postoupen právníkovi města, který, aby tato nekonečná záležitost mohla být ukončena 
navrhuje, předložit radě a případně zastupitelstvu celou záležitost k projednání a rozhodnutí zda vydržení 
vyhovět nebo ne.Toto bylo projednáno RM dne 17.9.2014.O výsledku projednání byl pan Hasman písemně 
informován, na což reagoval osobní návštěvou dne 29.9.2014, z čehož byl pořízen zápis.Pan Hasman závěrem 
vyslovil požadavek na nové projednání v orgánech města - viz. jeho dopisy ze dne 24.10.2014 a 31.10.2014. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-60a/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 



                      Strana 14/15 

I .   schva lu je  

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 3587/4, 3587/5 a 3587/6 v k.ú. Úvaly u Prahy za účelem narovnání 
majetkoprávních vztahů 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 7.1.2015 

přijato    pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 18. J. H. - nesrovnalosti v evidenci a vým ěře pozemku parc. č. 3587/4, 3587/5 a 3587/6 k.ú. Úvaly u 
Prahy - usnesení o neschválení vydržení pozemk ů 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-61a/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   neschva lu je  

 na základě stanoviska právníka města vydržení pozemků p.č. 3587/4, 3587/5 a 3587/6 v k.ú. Úvaly u Prahy 
ve prospěch pana Jiřího Hasmana, bytem U Starého koupadla  1 338, 250  82 Úvaly 

přijato    pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 19. Členství v kontrolním výboru zastupitelstva m ěsta Úvaly 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

P. Černý navrhl Mgr. Evu Špačkovou. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-62a/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   vo l í  

členem kontrolního výboru zastupitelstva města Úvaly Mgr. Evu  Špačkovou 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2014 

přijato    pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 20. Výzva p. Lukáše Rubeše nov ě zvoleným zastupitel ům 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Na základě žádosti p. Lukáše Rubeše je dodatečně předkládána do bodu různé -  výzva-  návrh k projednání 
zastupitelstvem města, týkající se : 

· z jednání zastupitelstva města Úvaly bude pořizován videozáznam (off-line), který bude veřejně dostupný na 
internetových stránkách města, 

· bez prodlevy budou zveřejňovány na internetových stránkách města zápisy z jednání rady města a zápisy z 
jednání všech komisí a výborů, 

· město Úvaly bude svůj rozpočet zveřejňovat co nejsrozumitelnější formou na internetu do detailu jednotlivých 
výdajů, 

· město Úvaly bude na internetu zveřejňovat veškeré faktury svých dodavatelů, 

· dostupnost veškerých smluv a smluvní závazků města Úvaly na internetu , 

· zadávání projektů projde veřejným připomínkovým řízením, než bude podána žádost o dotaci, 



                      Strana 15/15 

· transparentní provádění výběrových řízení, 

· plán investic města. 

P. Krutský uvedl připomínku, že tento bod nebyl rozeslán v termínu. Pí Tesařová doplnila, že tento bod byl již 
jednou předkládán a zastupitelstvem byl stažen.  P. Krutský nesouhlasil s tím, aby tento bod byl projednáván na 
dnešním jednání.  Starosta uvedl, že navrhoval p. Rubešovi, že bude tento materiál projednáván na řádném 
jednání zastupitelstva 19.2.2015, p. Rubeš požádal o projednání na tomto zasedání v bodě ,,různé“.  P. Krutský 
navrhl, aby tento bod byl projednán na dalším jednání zastupitelstva. P. Petržílek navrhl, aby k jednotlivým 
bodům bylo vyjádření rady města a doporučení. Starosta navrhl, aby se hlasovalo o návrhu p. Krutského, 
projednat tento materiál na dalším jednání zastupitelstva a návrhu p. Černého,  aby rada města zpracovala k 
jednotlivým bodům vyjádření a poté je předložila na zasedání zastupitelstva. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-63a/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   nesouh las í  

s projednáním bodu ,,Výzva p. Lukáše Rubeše vůči nově zvoleným zastupitelům" z důvodu nepřipravených 
podkladů 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi, Radě města Úvaly 

1.  zpracovat vyjádření k ,,výzvě  p. Lukáše Rubeše vůči nově zvoleným zastupitelům" z důvodu 
nepřipravených podkladů a poté předložit vyjádření na dalším jednání zastupitelstvA města 

přijato    pro: 11, proti: 2, zdržel se: 2 

21. Dotazy, p řipomínky a podn ěty členů zastupitelstva 

22. Dotazy, p řipomínky a podn ěty ob čanů 

23. Ukon čení jednání 

Pí Poláková uvedla stížnost na fungování České pošty - zejména v doručování zásilek. Starosta odpověděl, že  
vedení města mělo s vedoucí úvalské pošty na toto téma jednání. Výsledkem je, že bude město postupovat oficiálně 
po linii nadřízených orgánů v České poště, kde jako zákazník a zástupce občanů budeme žádat změnu situace.  V 
principu jde o to, že nyní pod pobočku České pošty v Úvalech nespadají ani doručovatelky ani samotná distribuce 
balíků, dopisů atd. Toto je řízeno přes systém dep - Úvaly spadají pod depo Říčany. Takže to v praxi vypadá tak, že v 
Úvalech podáte balík s doručovací adresou v Úvalech, ale tento balík putuje nejdříve do Říčan, tam se zatřídí a pak 
zase jede auto s balíky a doručovateli zpět do Úval, kde je následně zajištěn roznos. Vedoucí pošty v Úvalech nemá 
tento proces ani jeho průběh nijak ovlivnit. Jak potvrdila paní vedoucí, zavedení tohoto procesu se shoduje s 
počátkem problémů s doručováním . Pí Váńová doporučila, aby se spojily okolní obce a vyvolaly jednání s vedením 
České pošty. 

Podnět - p. Mach požádal, aby bylo navrženo České poště posunutí pracovní doby ve variantách od 7:00 ráno nebo 
do 19:00 hodin pí Tesařová). 

Pí Zadáková vznesla dotaz, zdali by bylo možné v Životě Úval zveřejňovat bližší údaje v rubrice osobní (výročí, 
narozen, úmrtí). Pí Tesařová odpověděla, že nemohou být zveřejňovány osobní - citlivé údaje ve vazbě na zákon o 
ochraně osobních údajů. 

Starosta ukončil jednání v 21:30 hodin. 

 

 
Petr Borecký  

starosta 
 

Roman Martinák  
člen zastupitelstva Roman Martinák  

 

JUDr. Ing. Petr Petržílek  
člen zastupitelstva JUDr. Ing. 

Petržílek Petr PhD. 
 

 

  



02122014  

 1                                                     
 

 

Finanční výbor zastupitelstva  

města Úvaly 

Zápis z řádného zasedání 

finančního výboru č. VII/2014 
 
Termín : 2.12.2014 

Místo : zasedací místnost městského úřadu, nám. Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník : členové finančního výboru, starosta města, místostarosta města, tajemník městského 

úřadu, tajemník finančního výboru 

Přítomní členové : Ing.Helena Váňová, ing. Petr Jankovský, ing.Josef Zach,  ing. Eva Kiššová 

Ing. Peter Hrubý, Jana Kytlicová, ing. Josef Martinovský, Bc. Jan Němec 

 

Omluveni 

 

Host: 

: 

 

: 

Ing. Hana Opálková 

 
 
Mgr. Petr Borecký  starosta, Ing. Alexis Kimbembe místostarosta 

Tajemník  : Dana Kyralová 

   

 
Stav přítomných  
 

V 18.05 bylo přítomno 6 členů finančního výboru,  v 18.08 příchod ing. Martinovského, nyní 7 členů, 
FV je usnášeníschopný, zasedání FV je zahájeno. 

 

 Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 
 

Předsedkyně finančního výboru ing. Helena Váňová přivítala přítomné členy a hosty p. starostu Mgr. 

Boreckého a p. místostarostu ing. Alexise Kimbembeho, sdělila návrh a představu na pokračování v 

činnosti předchozího finančního výboru ve vazbě na dokončení rozpracovaných akcí a plánem na 

aktualizaci jednacího řádu na příštích zasedáních. Bylo předáno jmenování předsedkyni a celkem 

dalším sedmi (postupně) přítomným členům, omluvené ing. Opálkové bude předáno na adresu, bylo 

podepsáno prohlášení mlčenlivosti. P. starostou města bylo vysvětleno opožděné předání aktualizace 

materiálů návrhů rozpočtu města na rok 2015 a RO č. 8/2014 k projednání členům FV  resp. předáno 

přímo na jednání z důvodu jejich dopracování a předání předchozí večer, kdy se do té doby řešily 

aktuální změny v rozpočtu 2015 a RO č. 8/2014.  

Předsedkyně FV seznámila členy s programem zasedání FV. Členové souhlasí s  programem jednání.  

Ověřovatelem dnešního zápisu jednání byl stanoven ing. Peter Hrubý. 

Program jednání  
1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání, stanovení ověřovatele zápisu  

3. RO č. 8/2014 

4. Čerpání rozpočtu 1-11/2014  

5. Návrh rozpočtu 2015 

6. Diskuse, závěr 



02122014  

 2                                                     
 

 

 

Ad 3) Návrh RO č. 8/2013  

 
Předložen návrh RO č.8/2014 na místě. 

 

1) Příjmová část změny 

navýšení  

 Pol. 4216 kapitola ZŠ o 1,309 mil. Kč 

 

p. starosta upřesňuje, že se jedná o změnu přiznání dotace na ZŠ, v doplňující informaci město již 

náklady spojené s čerpáním dotace zaplatilo z vlastních zdrojů a uvedené navýšení dotace je nyní 

použito na níže specifikované položky výdajů  

 

 

2) výdajová část  

 

a)  zvýšení 

 

3744-6121 povodeň budovy haly stavby o 121 tis. Kč 

3113-6121 ZŠ budovy haly stavby o 249,42 tis. Kč 

6409-8115 rezerva o 1,059 mil. Kč 

 

b) snížení 

 3744-5168 povodeň služby za zpracování podkladů o 121 tis. Kč 

 

Jde o přesun mezi položkami 3744 povodeň z důvodu pokynů administrátora dotace na 

protipovodňová opatření, kdy se musí evidovat uhrazená fa Direkta Group. S.r.o. jako investiční. 

 

Z diskuze: 

Ing. Jankovský – zda je již celá dotace ZŠ na účtě – není, do 5.12.2014 byl pokyn MF zaevidovat 

poslední fa na ZŠ, čeká se na dotaci. 

Ing. Kiššová – jaký je stav stavby ZŠ – p. starosta sděluje, že dle plánu, kolaudace je naplánována na 

leden 2015 

 

 

 Text usnesení  11/2014 Výsledek hlasování 
 
FV  bere na vědomí navržené rozpočtové opatření č.8/2014 v celkové 
příjmové a výdajové výši : 179 767 448 Kč a  doporučuje 
zastupitelstvu města toto rozpočtové opatření schválit.  

  

Pro 
7 

(Vá,Ja,Za,Kiš,Hr,Něm,Mar) 
Usnesení bylo přijato 

Proti 0 

Zdržel se 0 
 

 
 
 



02122014  

 3                                                     
 

 
 
Ad 4) Čerpání rozpočtu 1-10, 1-11/2014 

 
Členům FV bylo rozesláno čerpání za 1-10/14 a k dispozici byl i přehled čerpání za 1-11/2014 s tím, že 

se jedná o pracovní verzi. 

 
K položkám v příjmové části: 

3613-2132 nájmy nebytových prostor 523 tis. 
Ing. Váňová se dotazuje, z jakého důvodu se nenaplňují plánované příjmy dle rozpočtového opatření 

(788 tis.) 

Mgr. Borecký – jedná se hlavně o nájmy z čp. 203, kdy nájemce pí Weissgärber má pronajato jen 
jedno patro oproti plánu obou podlaží, dále o pronájem bývalé večerky v Jiráskově ulici čp. 844,  tento 

prostor není od srpna t.r. pronajatý, výběrové řízení na pronájem bylo minulou RM zrušeno, nové VŘ  
se týkalo  pronájmu na zubní ordinaci kdy by se nájem po adaptaci na zubní ordinaci nehradil po dobu 

3 let, je znovu v jednání  
Daňové příjmy se naplňují, p. starosta doplňuje informaci, že v plnění rozpočtu za 1-11/14 jsou 

některé položky již naplněné, v reálu vzniká rozpočtový přebytek, kdy na konci roku bude cca 

předpoklad  rezervy 4-5 mil. Kč . 
Výdajové části: 

Naplňují se dle vývoje, z důvodu časové tísně nelze provádět hlubší analýzy.  
 

Z diskuse: Ing. Jankovský požaduje pro příští jednání předávat čerpání v sestavě, kde jsou uvedena %  

čerpání - bude vygenerováno. 
 

Shrnutí: Jedná se o informaci k aktuálnímu čerpání rozpočtu, usnesení se nevydává. 

 

 
Ad 5) Návrh rozpočtu 2015 
 
Mgr. Borecký vyzval ing. Kimbembeho k prezentaci poslední aktualizace návrhu rozpočtu 2015 
(k dispozici na místě souhrnná tabulka) oproti schválené informaci v zastupitelstvu města z  

27.11.2014. V tabulkách uvedeny přehledy rozpisů jednotlivých příjmů, zvlášť dotací, dále souhrn 

neinvestičních a investičních výdajů s detaily na vlastní investice a projektové dokumentace. 
Vlastní aktualizovaný návrh rozpočtu 2015 je předkládán v celkové příjmové a výdajové výši 

170 114 640 Kč, kdy činí rozdíl oproti původnímu návrhu 491 716 Kč. 
 

Změna příjmové části 
Navýšení položky 

Pol. 1112 daň z příjmu fyz.osob ze SVČ                 o    200 tis. 

Pol. 1121 daň z příjmu právnických osob               o    900 tis. 
Pol. 1211 daň z přidané hodnoty                          o    500 tis.  

pol. 4216 dotace most Horova                             o   2,56 mil, 
pol. 4216 dotace Pošembeří ( úprava lesních cest ) o  1,27 mil 

pol. 8115 rezerva                                                 o  1,06 mil 

Snížení položky 
pol. 3111 příjmy z prodeje nemovitosti ( č.p 203 )         o   6 mil 

Celkem příjmová část změna                                   o    0,49 mil 
 

Změna výdajové části: 

Navýšení položky 
pol. 5153 plyn, kapitola 3113                                    o  180 tis., 

pol. 5154 el.energ,  kapitola 3113                             o   20 tis., 
pol. 5172 klikací rozpočet, kapitola 6171                    o  100 tis., 

pol. 5162 telefony , kapitola 6171                             o  300 tis., 
pol. 5161 poštovné,  kapitola  6171                           o  500 tis., 

pol. 5156 pohonné hmoty, kapitola 5311                    o    60 tis., 



02122014  

 4                                                     
 

pol. 5492 finanční dary, kapitola 6112                        o    30 tis., 

pol. 5137 DHIM, kapitola 4351                                   o    10 tis., 

pol. 5137 DHIM, kapitola 3314                                   o     9 tis., 
pol. 5164 ZŠ nájem Sokol předplacení na 10 let, kapitola 3113   o    2 mil, 

pol. 5169 nákup služeb ( grafit ), kapitola 3399                  o   150 tis., 
pol. 6121 budovy, haly a stavby                                        o  1,68 mil 

pol. 8115 rezerva, kapitola 6409                                        o  36,31 tis., 

Celkem                                                                            o   5,076 mil 
Snížení  položky 

pol. 5171 opravy a udržovaní, kapitola 4351                       o    10 tis., 
pol. 5171 opravy a udržování, kapitola 3613                       o   500 tis. 

pol. 5171 oprava a udržovaní, kapitola 2212                       o   400 tis. 
pol. 6121 budovy, haly a stavby , kapitola 3113                   o  249,42 tis. 

pol. 6121 budovy, haly a stavby, kapitola 3631                    o  1,23 mil 

pol. 6123 dopravní prostředky, kapitola 3639                       o   400 tis. 
pol. 6130 pozemky, kapitola 2212                                       o  1,8 mil 

Celkem                                                                             o    4,587 mil 
 

Celkem výdajové část změna                                         o   0,49 mil 

 
Ke změnám došlo z důvodu aktualizace dotačních akcí, prodeje z nemovitosti a operativních změn ve 

výdajích. 
 

a) k příjmové části návrhu rozpočtu 2015: 
 

pol. 6409-3111 příjmy z prodeje nemovitostí 18,266 mil. Kč  JARO REAL 

 
Ing. Váňová se dotazuje na očekávané plnění příjmů za prodej nemovitosti Jaro Real tj. 18 mil. Kč., 

kdy upozorňuje na obavu naplnění těchto příjmů, čím je zaručeno   
 

Ing. Hrubý vznáší výhradu a upozorňuje na riziko v případě nezaplacení této částky, doporučoval by 

opatrnost k těmto příjmům a nezahrnout je do příjmové části návrhu rozpočtu z důvodu vysokého 
rizika nenaplněnosti 

 
Mgr. Borecký odpovídá, že platba je vázána smluvním vztahem, své závazky společnost plní, již bylo 

uhrazeno 10 mil. Kč, práce na projektu pokračují, v současné době je rozhodnutí o parcelaci pozemků, 

řeší se další fáze, a to územní rozhodnutí, předpoklad vydání ÚR je 3/2015. Souhlasí také, že určité 
riziko je zde vždy, pokud se tyto příjmy mají vyškrtnout, požaduje starosta na FV navrhnout i úsporu 

ve výdajích. S ohledem na předkládané materiály na jednání není nový FV kompetentní uvedený 
požadavek starosty akceptovat a požaduje hlubokou analýzu v dané oblasti výdajů ze strany 

městského úřadu.  
 

V rámci jednání bylo konstatováno, že u uvedených dotací jsou již podepsané smlouvy a je nutné je 

garantovat a naplnit  
 

Ing. Váňová důrazně nesouhlasí s kompletním rozpouštěním rezervní položky  8115 rezerva (rezerva 
z daně z nemovitosti za uplynulá období), kdy se tato prakticky rozpouští a není žádná finanční záloha 

na nepředvídané události. Ing. Váňová upozorňuje na existenci podmínky KB – držení hotovostní 

rezervy na BÚ, že bude zachována finanční rezerva ve výši  4 % součtu ročních daňových příjmů a 
běžných dotací, což je splněno dle informací p. Boreckého 

V uvedené oblasti je také zdůrazněno, že není rezerva např. na vícepráce investič. akcí.  
 

b) k výdajové části návrhu rozpočtu 2015 
 

Neinvestiční výdaje celkem 87,06 mil. Kč 

 
 pol. 6171-5172 správa programové vybavení 1,1 mil. Kč 

 

Ing. Kiššová se dotazuje, co je obsahem této částky 



02122014  

 5                                                     
 

Mgr. Borecký poukazuje na podkladové tabulky, kde je uvedeno co je obsahem této částky (licence, 

paušály, upgrade, implementace serveru + klikací rozpočet) 

 
 

 pol. mzdy celkem 28,343 

  
ing. Váňová se dotazuje, které složky položku navyšují – jde o pracovníky městské policie, navýšení o 

2 pracovníky VPS (obsluha většího území) a navýšení dle nařízení vlády 224/2014 a dále zahrnutí 

odměny neuvolněného místostarosty 
 

 
 pol. 6171-5139 – 500 tis. Kč 

 

ing. Váňová - navýšení celkem o cca 900 tis. – v podkladech uvedeno za nákup kancelář. potřeb, 
čistících prostředků apod. 

  

 pol. 6171-5169 nákup služeb – stejná úroveň 

 
 pol. 3113-5164 ZŠ nájem Sokol zvýšeno o 2 mil. Kč 

 

ing. Váňová se dotazuje co je předmětem nárůstu 
Mgr. Borecký vysvětluje: jedná se o dotaci Sokolu ve výši 2 mil Úvaly na nový povrch do vybudované 

haly a propojení tunelem do Sokolovny a vybavení haly, Sokol nám pronajme halu za 200 tis. Kč ročně  

na dobu 10 let, bude nová tělocvična. 
Z diskuze: 

V diskuzi je kladen dotaz, zda je uvedená oblast smluvně zajištěna, zda li se nejedná se o podporu 
podnikatelského subjektu 

 ing. Jankovský doporučuje přiložit rozpis využití tělocvičny – je úkolem ředitele p. Březky 
Dosud není toto nájemné schváleno - Mgr. Borecký odpovídá – uvedená oblast je předmětem 

samostatného bodu projednání v zastupitelstvu města dne 16.12.2014, kde bude předložen návrh 

postupu v uvedené oblasti 
Ing. Hrubý doporučuje připravit dobře právně ošetřenou smlouvu, ing. Váňová doporučuje ve smlouvě 

dobře ošetřit neplnění smlouvy sankcemi. Důvodem je dlouhá doba nájmu a nutnost dobré specifikace 
předmětu nájmu. 

Starosta a místostarosta podmiňují uvedený výdaj schválením samostatného bodu zastupitelstvem.  

Pokud se smlouva o nájmu na zastupitelstvu neodsouhlasí, tyto 2 mil. se vyškrtnou a zůstane jen 0,5 
mil. Kč roční nájemné za sokolovnu 

Ing. Jankovský – je třeba podporovat sport, není proti příspěvku, upozorňuje na nutnost přísných 
podmínek smlouvy 

  
 

V 19. hodin příchod pí Jany Kytlicové, nyní členů pro hlasování 8. 

 
Předsedkyně FV navrhuje usnesení ve smyslu sankce Sokolu: 

 

 

 Text usnesení  12/2014 Výsledek hlasování 
 
FV  požaduje v rámci projednání smlouvy se Sokolem Úvaly na 
příspěvek 2 mil. Kč  tvrdý sankční postih v případě neplnění smluvního 
vztahu.  

  

Pro 
6  

(Vá,Ja,Za,Kiš,Hr,Mar) 

Usnesení bylo přijato Proti 0 

Zdržel se 
2 

(Kyt,Něm) 



02122014  

 6                                                     
 

 
 
 

 

 Pol. 6171-5162 telefony 300 tis. 

 
Ing. Kiššová se dotazuje na navýšení – původně byla 0, nedošlo k propojení podkladových tabulek, 

nyní uvedeno do souladu FV požaduje opravu 
 

 Pol. 3412-5222 příspěvky spolkům 800 tis. 

 
Ing. Váňová – velká částka, navýšení oproti r. 2014 

Mgr. Borecký vysvětluje, že se jedná o koaliční dohodu 

 
Z diskuze:  

Předsedkyně FV zdůrazňuje je nutné obecně šetřit, návrh rozpočtu pro rok 2015 není úsporný, není 
vytvořená rezerva, celkově rostou běžné výdaje města, klesají příjmy města 

Mgr. Borecký- lze jednat o příp. dalším úvěru, příjmy porostou o cca 8% 

Pí Kytlicová – jiný úhel pohledu na úvěr je ze strany poskytovatele než  ze strany ZM, doporučuje 
sledovat ukazatele nárůstu daňových příjmů a mandatorních výdajů 

Ing. Váňová – celkově běžné neinvestiční výdaje jsou o cca 9 mil. Kč vyšší než v r. 2014, je nutno 
šetřit, zda tento trend akceptovat 

Mgr. Borecký – zdůrazňuje, že nárůst je převážně v položce 5171 opravy a udržování, což je souhrn za 

2212 silnice, 2310 voda, 2310 obnova vodovodu, 2321/38 kanalizace, obnova kanalizace, 3633 IS 
Ing. Váňová požaduje doplnění po OID co je obsahem v opravách kanalizace, vodovod 

Mgr. Borecký poukazuje na odkaz pravidelného koordinačního jednání vodohospodářských investic 
měst, kde je uvedeno (obnova vodoměrů, výměna sekčních šoupat, ČS Hodov, výměna 

kompenzačního rozvaděče apod.) 
Pí Kytlicová –konstatuje, že většina municipalit dokáže šetřit na běžných výdajích zhruba o 10%,  

 

Ing. Hrubý informuje, že investiční výdaje na PD jsou značně předražené  
Ing. Váňová navrhuje hlasovat proti návrhu rozpočtu 2015, který koncepčně neakceptuje rozpočtový 

schválený výhled, otevírá diskuzi.   
Ing. Kimbembe – seznamuje se s průběhem a historií sestavování rozpočtu 

Ing. Váňová – posední verze návrhu rozpočtu 2015 byla předložena až na jednání FV, rozpočet není 

úsporný, nezapadá do koncepce schváleného rozpočtového výhledu, který zná dnešní starosta 
Ing. Hrubý – není pro rozpočtové provizorium, rozpočet je třeba upravit, upozorňuje na riziko s příjmy 

od Jaro Real, je pro rozpočet bez těchto příjmů 
Bc. Němec – primárně nemá problém s návrhem rozpočtu, pokud nastane problém s Jaro Realem, 

bude se řešit rozpočtovým opatřením 
Ing. Jankovský – doporučuje šetřit, být opatrný k položce příjmu Jaro Real 

Ing. Kiššová – dalo by se uspořit na více položkách 

Ing. Zach – rozpočet je základní stavební kámen, připomínkuje dluh ze 110 mil. Kč, je zapotřebí dát 
návrh od vedení (tvůrců rozpočtu) kde je možno realizovat úspory 

Pí Kytlicová – v příjmech jsou podmínky naplňování, doporučuje plán b) – variantu pokud se příjmy 
nenaplní, investiční výdaje ano, které jsou potřebné, běžné výdaje doporučuje šetřit globálně 

Ing. Martinovský – srozuměn s návrhem rozpočtu, spokojen s vysvětlením p. starosty 

 
 

 
 

Návrh na usnesení -2 varianty: 

 
Ing. Váňová navrhuje: FV doporučuje ZM schválit rozpočet na rok 2015 v příjmové části snížit o 

položku platby JARO REAL (18 266 954,- Kč) tj. příjmy a výdaje pro rok 2015 jsou 151 847 686,- Kč. 
 

 
 

 



02122014  

 7                                                     
 

 

 

Bc. Němec navrhuje změnu usnesení ve znění: 
 

 
 

 Text usnesení  13/2014 Výsledek hlasování 
FV podporuje návrh rozpočtu 2015 s tím, že na zastupitelstvo 

města půjde vysvětlení, kde v případě výpadku příjmu Jaro 
Realu by se daly najít úspory v konkrétních výdajových 

položkách 
  

Pro 
1 

(Něm) 

Usnesení nebylo přijato 
Proti 

5 
(Vá, Ja, Kiš, Hr,Ky) 

Zdržel se 
2 

(Za,Mar) 
 
 
 

Nyní se hlasuje o původním návrhu: 
 

 

 

 Text usnesení  14/2014 Výsledek hlasování 
 

FV doporučuje ZM schválit návrh rozpočtu 2015 s tím že  
v podkladech, které dostalo ke schválení bude příjmová část 

snížena o 18 mil. Kč z příjmů od Jaro Real a adekvátně k tomu 

budou krácené položky výdaje tak, aby byl rozpočet vyrovnaný 
  

Pro 
6  

(Vá,Ja,Za,Kiš,Hr,Ky) 

Usnesení bylo přijato 
Proti 

2 
 Něm,Mar 

Zdržel se 0 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02122014  

 8                                                     
 

 
Ad 6) Diskuze, různé, závěr 
 

 
Další řádné zasedání FV bude svoláno dle potřeby v zasedací místnosti ekonomického odboru na nám. 

Arnošta z Pardubic čp. 95. 
 

Zasedání ukončeno v 20.30 hod. 

 
Zapsala: 

 

 
 
 
 
 

……………………………………………………. 
Dana Kyralová 

 
 

 
 

 

 
…………………………………………                       ………………………………….. 

Předseda FV               Ověřovatel 
Ing. Helena Váňová               Ing. Peter Hrubý 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

   



RO č. 2-20132014 RO č.1

2

0

12014 RO č.3 2014 RO č.4 2014 RO č.5 2014 RO č.6 2014 RO č.7 2014 RO č.8

OdPa OdPaPol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 14 000 000 14 000 000 14 000 000 14 000 000 15 000 000 15 000 000

0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000 14 000 000 14 000 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 28 000 000 28 000 000 28 000 000 28 000 000 28 000 000 28 000 000

1334 odvod za odnětí půdy 0 0 0 0 0 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 3 800 000 3 800 000 3 800 000 3 800 000 4 000 000 4 000 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000 260 000 260 000 260 000 260 000 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0 0 0 0 0 0

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 620 000 620 000 620 000 620 000 623 000 623 000

0000 1351 Ostatní popl. z činností (loterie) 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

0000 1361 Správní poplatky 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 200 000 1 200 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 600 000 7 600 000 7 600 000 7 600 000 7 000 000 7 000 000

2481 exekuce - Trojánková 899 000 899 000 899 000 899 000 899 000 899 000

4116 Úřad práce UZ13234 66 000 66 000 66 000 66 000 66 000 66 000

0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000

0000 4111 Neinv dotace PAP 0 0 0 0 0 0

4111 Volby

4111 Neinv dotace -volby prezident

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 085 600 7 085 600 7 085 600 7 085 600 7 085 600 7 085 600

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 440 000 440 000 440 000 440 000 440 000 440 000

4116 MMR dotace povodň 0 0 0 0 0 0

4122 Dotace hasiči povodně 0 0 0 0 0 0

4116 Dotace CZch Point 85% 0 0 0 0 0 0

4122 Dotace - bezpečnost na silnicích 0 0 0 0 0 0

4222 Inv.DOTACE MŠ 3 0 0 0 0 0 0

0000 4116 Dotace -auto DPS 240 000

4122 Dotace Hrad Skara 371 700 371 700 371 700 371 700 371 700 371 700

0000 4122 Dotace-Obnova sochy Arnošta z Pardubic 250 800 68 000 68 000 68 000 68 000 68 000

4122 Dotace Cesty v Úvalech 371 250 371 250 371 250 371 250 371 250 371 250

4216 DOTACE KANALIZACE 0 0 0 0 0 0

4216 DOTACE auto hasiči 467 020   

4216 DOTACE zateplení čp.897 0 0

4216 DOTACE zateplení  čp.95 0 0

4216 DOTACE VODA 9 699 670 9 699 670 9 699 670 9 699 670 9 699 670 9 699 670

4216 DOTACE - zasakovací pás 1 091 510 1 170 000 1 170 000

4223 DOTACE povodeň 3 226 683 3 226 683

4216 DOTACE Č.P. 65 6 200 000 6 200 000 6 200 000 6 200 000 6 200 000 6 200 000

4213 DOTACE RYBNÍKY 184 519 184 519 184 519 184 519 184 519 184 519

4216 Dotace ZŠ Úvaly - budova C 0 12 436 000 8 808 661 10 118 000

4216 Dotace MŠ Cukrovar 15 300 000 12 952 284 14 025 000 14 025 000 5 729 672 5 729 672

4222 dotace parková zahrada č.18 0 0 0 0 0 0

4213 dotace zeleň 0 0 0 0 0 0

4116 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 948 000 948 000 948 000 948 000 948 000 948 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 9 290 895 9 290 895 9 290 895 9 290 895 9 290 895 9 290 895

8115 úspora - aukce na energie 500 000 500 000 500 000 500 000 900 000 900 000

8115 financování z rezervy developera 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

3631 3121 dary na dlouh.maj. VO Hodov 179 334 179 334 80 000 80 000

231031213121 dary na dlouh.maj.

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 891 000 891 000 891 000 891 000 891 000 891 000

2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 3 219 000 3 219 000 3 219 000 3 219 000 3 219 000 3 219 000

3113 2111 ZŠ - služby (byty) 23 000 23 000 23 000 23 000 23 000 23 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000 154 000 154 000 154 000 154 000 154 000

3114 2111 spec. škola - služby  0 0 0 0 0 0

3114 2132 spec. škola - pronájem 0 0 0 0 0 0

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

3349 2111 Život Úval - inzerce 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000

3399 2111 kultura 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

3399 2321 kultura – dary 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

3412 2132 Koupaliště - pronájem 69 500 69 500 69 500 69 500 69 500 69 500

3429 2111 Tesko - služby 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000

3429 2132 Tesko - pronájem 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000

3744 2322 pojistné náhrady-povodně 0 0 0 0 0 0

3519 2111 zdrav. střed.- služby 0 0 0 0 0

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800 775 800 775 800 775 800 775 800 775 800

3519 2322 Pojistná náhrada 0 0 0 0 0 0

3612 2111 byty - služby 1 240 000 1 240 000 1 240 000 1 240 000 1 240 000 1 240 000

3612 2132 byty - pronájem 3 210 000 3 210 000 3 210 000 3 210 000 3 460 000 3 460 000

3612 3113 byty – prodej majetku 0 0 0 0 0 0

3612 2321 Neinv dary 0 0 0 0 0 0

3613 2111 nebytové služby 108 000 108 000 108 000 108 000 108 000 108 000

3613 2132 nebytové - pronájem 680 000 680 000 680 000 680 000 580 000 580 000

3632 2111 hřbitov - služby 130 000 130 000 130 000 130 000 130 000 130 000

3631 2132 nájemné Eltodo

3633 2111 věcné břemeno

3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 900 000 900 000 900 000 900 000 750 000 750 000

4351 2111 pečovatelská klienti 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000

5512 2111 hasiči - služby 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000

5512 2132 hasiči - nájem 24 000 24 000 24 000 24 000 24 000 24 000

5512 3113 prodej has.auta

6171 2321 přijaté neinv.dary

6171 2111 prodej dřeva z těžby 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

6171 2111 vývěska, kopírování 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

6310 2141 Příjmy  z úroků 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000

6310 2210 Pokuta Hausdorf 0 0 0 0 0 0

6310 2210 Pokuta žp 0 0 0 0 0 0

6310 2211 Přijaté sankční platby 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

6409 2322 pojistné náhrady-povodně

6409 3111 Přijmy z prodeje nemovitostí 3 600 000 3 600 000 13 600 000 13 600 000 11 000 000 11 000 000

6409 2131 pronájem pozemků 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000

8123 úvěr na dofinancování investic města 11 901 028 11 901 028 11 901 028 11 901 028 11 901 028 11 901 028

8115 rezerva z čerpání úvěru 2013 2 846 138 2 846 138 2 846 138 2 846 138 2 846 138 2 846 138

8115 rezerva z prodeje VPS 3 546 680 3 546 680 3 546 680 3 546 680 3 546 680 3 546 680

8115 rezerva z přebytku 2013 6 832 313 6 832 313 6 832 313 6 832 313 6 832 313 6 832 313

8123 revolvingový úvěr 0 0 0 0 0 0

2321 2111 investiční příspěvky 0 0 0 0 0 0

příspěvek(Slunečné terasy) 0 0 0 0 0 0

příspěvek(Čábela-Málek-Rábel) 0 0 0 0 0 0

PŘÍJMY CELKEM : 164 322 893 161 792 377 173 044 427 187 278 957 178 458 109 179 767 448

9.12.2014  14:59 1     



Stránka 1 2014 RO č. 8 2 Výdaje Roč.7/2014

Pol.                 Popis 200920102011201220132013 RO č.22014 RO č. 12014 RO č. 22014 RO č. 32014 RO č. 42014 RO č. 52014 RO č. 62014 RO č. 7 2014 RO č. 8 úroky vš.pokl. zastupitelé správa VPS peč. sl. Profi + MP kronika Knih. ŽÚ kultura Byty DPS Nebyty Hasiči

6310 6409 6112 6171 3639 4351 5311 3319 3314 3349 3399 3612 3612/77 3613 5512

5011 Platy zaměstnanců # # # # 16 668 043 17 018 045 0 12 098 036 2 806 923 1 030 366 0 590 124 217 596

5021 Ostatní osobní výdaje # # # # 865 514 865 514 617 000 129 514 12 000 54 000 53 000

5023 Odměny zastupitelům # # # # 1 443 500 1 443 500 1 443 500 0 0 0

5024 Odstupné zastupitelé 0 # # # # 420 000 420 000 420 000

5029 Refundace # # # # 20 000 20 000 20 000

5031 Sociální pojištění # # # # # 4 746 964 4 834 515 360 875 3 178 759 734 109 257 592 0 3 000 147 531 13 500 0 54 399 0 13 250

5032 Zdravotní pojištění # # # # # 1 707 935 1 739 435 129 915 1 144 353 264 279 92 733 0 1 080 53 111 4 860 0 0 19 584 0 4 770

5038 Ostatní pojistné # # # # # 81 552 83 022 83 022

50xx # # # # 25 953 508 26 424 031 83 022 2 354 290 17 038 148 3 934 826 1 380 690 0 16 080 790 766 72 360 0 0 291 579 0 91 020

5178 Leasing 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5132 Ochranné pomůcky # # # # 25 000 25 000 25 000

5134 Prádlo, oděv, obuv # # # # 102 000 102 000 45 000 12 000 45 000

5136 Knihy, tisk # # # # 258 000 258 000 8 000 45 000 5 000 200 000

5137 DHIM # # # # 517 000 517 000 65 000 240 000 120 000 1 500 35 000 15 500 10 000

5139 Materiál # # # # 2 548 000 2 548 000 60 000 585 000 440 000 30 000 4 000 10 000 40 000 450 000 15 000 30 000

5151 Voda # # # # 420 000 420 000 30 000 10 000 0 300 000 30 000 3 000

5153 Plyn # # # # 3 000 000 3 000 000 300 000 120 000 0 930 000 500 000 50 000

5154 Elektrická energie # # # # 1 390 160 1 390 160 150 000 40 000 100 000 300 000 210 000 28 000

5156 Pohonné hmoty # # # # 544 000 544 000 50 000 360 000 90 000 44 000

5161 Služby pošt # # # # 534 000 534 000 500 000 4 000 30 000

5162 Telefony # # # # 470 000 470 000 50 000 287 000 25 000 8 000 15 000 60 000 10 000

5163 Pojištění+bank.popl. # # # # 596 000 596 000 578 000 12 000 6 000

5164 Nájemné # # # # 1 514 400 1 514 400 96 000 160 000 18 000 14 300

5166 Právní služby # # # # 1 094 000 1 094 000 800 000

5167 Školení a vzdělávání # # # # 223 500 223 500 15 000 125 000 55 000 3 500 25 000

5168 Služy zpracování podkladů 0 # # # 324 100 203 100 68 400

5169 Nákup služeb # # # # 16 280 998 16 280 998 48 400 20 000 860 000 400 000 13 000 900 000 3 000 15 000 400 000 102 000 300 000 100 000 569 806 30 000

5171 Opravy a udržování # # # # 8 104 519 8 104 519 0 90 000 200 000 40 000 5 000 820 725 500 000 350 000 15 000

5172 Programové vybavení # # # # 1 019 500 1 019 500 1 000 000 4 500 15 000

5173 Cestovné # # # # 29 000 29 000 12 000 15 000 1 000 1 000

5175 Pohoštění # # # # 103 000 103 000 25 000 30 000 7 500 1 000 34 500

5179 Ostatní nákupy # # # # 20 000 20 000 20 000

5193 Dopr. obslužnost # # # # 1 000 000 1 000 000

5194 Věcné dary # # # # 135 000 135 000 25 000 60 000 10 000 40 000

5329 Neivestiční příspěvek # # # # 405 000 405 000 405 000

5331 Neinvest. přísp. org. # # # # 5 539 000 5 539 000 405 000

5361 Nákup kolků 0 # # # # 10 000 10 000 10 000

5362 Platby daní a poplatků # # # # 50 000 50 000 45 000 5 000

5410 Sociální dávky 0 0 0 0 0 0 0

5492 Finanční dary 0 35 000 35 000 35 000

5499 Převody vl. fondům # # # # 381 425 381 425 381 425

5222 příspěvky spolkům 0 0 # # # # 726 471 726 471
5909 Ostatní výdaje-spolky 0 0 0 0 0 0 0 0

5909 Ostatní výdaje, rezerva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

51-9xx # # # # 47 399 073 47 278 073 0 1 886 225 315 000 5 242 000 1 936 000 238 000 900 000 12 000 561 000 430 000 250 000 1 585 025 2 205 000 1 659 806 296 000

5141 Úroky # # # # 2 843 000 2 843 000 2 843 000

5XXX Neinvest. výdaje # # # ## ## # 76 195 581 76 545 104 2 843 000 1 969 247 2 669 290 22 280 148 5 870 826 1 618 690 900 000 28 080 1 351 766 502 360 250 000 1 585 025 2 496 579 1 659 806 387 020

6111 Programové vybavení 0 0 0 0 # # # 140 000 140 000 140 000

6121 Budovy, haly a stavby # # # # 63 089 379 63 459 796 3 357 218 0 408 690

6121 Projektová dokumentace # # # # 7 423 097 7 423 097 0 250 000 0 0 775 700

6122 Stroje a zařízení # # # # 249 000 249 000 50 000 199 000

6123 Dopravní prostředky 0 # # # 150 000 150 000 150 000 0

6125 Výpočetní technika # # # # 100 000 100 000 100 000

6129 HIM 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6130 Pozemky # # # # 386 057 386 057 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

8115 Rezervy účelové # # # 5 235 357 5 235 357 0

8115 Rezervy na projekty 2014 0 # # # # 12 581 638 13 171 037 13 171 037

6349 Investiční příspěvek-úvěr # # # # 1 500 000 1 500 000 1 500 000

6XXX Investiční výdaje # # # ## ## # 90 854 528 91 814 344 0 14 671 037 0 290 000 3 757 218 199 000 0 0 0 0 0 0 0 1 184 390 0

8124 splátky jistin # # # # 11 408 000 11 408 000

8115 Financování -develop 0 0 0 0 0 0 0 0 0

XXXX Výdaje celkem # # # # # ### ### ## 178 458 109 179 767 448 2 843 000 16 640 284 2 669 290 22 570 148 9 628 044 1 817 690 900 000 28 080 1 351 766 502 360 250 000 1 585 025 2 496 579 2 844 196 387 020

0 0 0 9.12.2014 15:00 1/ 3



Stránka 2 2014 RO č. 8 2 Výdaje Roč.7/2014

Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelům

5024 Odstupné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx

5178 Leasing

5132 Ochranné pomůcky

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služy zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5410 Sociální dávky

5492 Finanční dary

5499 Převody vl. fondům

5222 příspěvky spolkům 
5909 Ostatní výdaje-spolky

5909 Ostatní výdaje, rezerva

51-9xx

5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

8115 Rezervy účelové
8115 Rezervy na projekty 2014

6349 Investiční příspěvek-úvěr

6XXX Investiční výdaje 

8124 splátky jistin

8115 Financování -develop

XXXX Výdaje celkem 

II.+III.

Zdr.stř. Tesko Hřbitov Koupal. + ZČ ZŠ č.p. 65 MDDM MŠ II MŠ Cuk MŠ III Jíd. ZŠ Jíd. MŠ Úz.plán VO Silnice Doprava Vodovod Kanalizace Inž.sítě Lesy

3519 3429 3632 3412 3113 3114 3421 3111/303 3111/306 3111/311 3141/3093141/308-312 3635 3631 2212 2221 2310 2321/38 3633 1036

275 000

0

0 0 0 0 0 71 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 24 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 371 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 000

50 000 30 000 784 000

7 000 30 000 10 000

1 000 000 100 000

20 000 200 000 60 000 100 000 25 000 157 160

15 000

500 000 640 000 86 100

100 000 194 000

5 000 50 000 245 000 250 000 20 000 20 000 20 000 50 000 15 000 55 892 1 990 900 250 000 855 000 578 000 150 000 80 000

250 000 90 000 1 147 980 100 000 10 000 150 000 20 000 550 000 50 000 10 000 643 143 2 562 671 300 000 200 000

5 000

1 000 000

2 520 000 369 000 1 530 000 595 000 120 000

726 471

250 000 25 000 197 000 2 319 451 4 460 000 320 000 539 000 680 000 2 130 000 645 000 145 000 155 892 1 990 900 1 788 243 1 000 000 3 768 831 878 000 350 000 80 000

250 000 25 000 197 000 2 319 451 4 460 000 691 250 539 000 680 000 2 130 000 645 000 145 000 155 892 1 990 900 1 788 243 1 000 000 3 768 831 878 000 350 000 80 000

40 000 16 697 417 9 252 380 6 910 000 0 550 000 1 230 930 8 606 703 7 500 000 2 093 184

880 450 1 441 212 15 000 0 280 000 2 019 635 633 100 20 000 515 000

386 057

5 235 357

0 0 40 000 0 17 577 867 9 252 380 0 0 8 351 212 15 000 550 000 0 280 000 1 230 930 16 247 752 0 8 133 100 20 000 2 608 184 0

250 000 25 000 237 000 2 319 451 22 037 867 9 943 630 539 000 680 000 8 351 212 2 145 000 1 195 000 145 000 435 892 3 221 830 18 035 995 1 000 000 11 901 931 898 000 2 958 184 80 000

9.12.2014 15:00 2/ 3



Stránka 3 2014 RO č. 8 2 Výdaje Roč.7/2014

Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelům

5024 Odstupné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx

5178 Leasing

5132 Ochranné pomůcky

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služy zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5410 Sociální dávky

5492 Finanční dary

5499 Převody vl. fondům

5222 příspěvky spolkům 
5909 Ostatní výdaje-spolky

5909 Ostatní výdaje, rezerva

51-9xx

5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

8115 Rezervy účelové
8115 Rezervy na projekty 2014

6349 Investiční příspěvek-úvěr

6XXX Investiční výdaje 

8124 splátky jistin

8115 Financování -develop

XXXX Výdaje celkem 

Popelnice Odpady Čer. skl. Povodeň Příroda Sběr. dv. Pošembeří Cyklostezky zeleň

 3722/1 3722/34 3729 3744 3749 3722/36 3329 2212/1 3745

0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0

20 000

0

134 700

4 800 000 550 000 70 000 50 000 140 000 2 200 000 75 000

4 800 000 550 000 70 000 184 700 160 000 2 200 000 75 000 0

4 800 000 550 000 70 000 184 700 160 000 2 200 000 75 000 0

5 006 203 740 553 1 066 518

456 000 137 000

0

0 0 0 5 462 203 740 553 0 1 066 518 137 000 0

4 800 000 550 000 70 000 5 646 903 900 553 2 200 000 1 141 518 137 000 0

9.12.2014 15:00 3/ 3



RO č. 2-2013 2014 2015

OdPa OdPaPol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 14 000 000 14 500 000

0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 1 300 000 1 500 000

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 12 000 000 13 500 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 28 000 000 28 500 000

1334 odvod za odnětí půdy 0 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 3 800 000 3 800 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000 10 000

0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0 0

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 620 000 220 000

0000 1351 Ostatní popl. z činností (loterie) 1 000 000 600 000

0000 1361 Správní poplatky 1 000 000 600 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 600 000 7 500 000

2481 exekuce 899 000 0

4116 Úřad práce UZ13234 66 000 72 000

0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000 100 000

0000 4111 Neinv dotace PAP 0 0

4111 Volby

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 085 600 7 085 600

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 440 000 440 000

4116 MMR dotace povodně 0 0

4122 Dotace hasiči povodně 0 0

4116 Dotace CZch Point 85% 0 0

4122 Dotace - bezpečnost na silnicích 0 0

4216 Dotace VODA 3 400 000

4216 Dotace ZŠ Úvaly - budova C 12 436 000 0

4216 Dotace zateplení č.p. 897/7 10 186 034

4216 Dotace oprava hasičského auta 467 020

4216 Dotace auto pečovatelská služba 240 000

4216 Dotace zasakovací pás 727 674

4216 Dotace most Horova 2 557 144

4216 Dotace Pošembeří 1 274 650

4223 Dotace protipovodňová opatření 1 950 000

4216 Dotace zateplení č.p. 95 3 069 764

4216 Dotace MŠ Cukrovar 14 025 000 13 303 083

4221 Dotace revitalizace Výmoly - projekt 950 000

4116 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 948 000 948 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 9 290 895 5 235 357

8115 rezerva - úspora na nákladech na investicích do vodovodu 2 000 000

8115 úspora - aukce na energie 500 000 0

8115 financování z rezervy developera 2 000 000 0

3631 3121 dary na dlouh.maj. VO Hodov 179 334 0

231031213121 dary na dlouh.maj.

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 891 000 1 300 000

2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 3 219 000 3 800 000

3113 2111 ZŠ - služby (byty) 23 000 23 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000 154 000

3114 2111 spec. škola - služby  0 0

3114 2132 spec. škola - pronájem 0 0

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000 50 000

3349 2111 Život Úval - inzerce 60 000 60 000

3399 2111 kultura 10 000 10 000

3399 2321 kultura – dary 20 000 20 000

3412 2132 Koupaliště - pronájem 69 500 0

3429 2111 Tesko - služby 15 000 15 000

3429 2132 Tesko - pronájem 6 000 6 000

3744 2322 pojistné náhrady-povodně 0 0

3519 2111 zdrav. střed.- služby 0 0

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800 775 800

3519 2322 Pojistná náhrada 0 0

3612 2111 byty - služby 1 240 000 1 240 000

Rozpočet 2015 - příjmy

9.12.2014  15:03 1     



3612 2132 byty - pronájem 3 210 000 3 210 000

3612 3113 byty – prodej majetku 0 0

3612 2321 Neinv dary 0 0

3613 2111 nebytové služby 108 000 108 000

3613 2132 nebytové - pronájem 680 000 680 000

3632 2111 hřbitov - služby 130 000 130 000

3631 2132 nájemné Eltodo

3633 2111 věcné břemeno

3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 900 000 900 000

4351 2111 pečovatelská klienti 400 000 400 000

5512 2111 hasiči - služby 4 000 4 000

5512 2132 hasiči - nájem 24 000 24 000

5512 3113 prodej has.auta

6171 2321 přijaté neinv.dary

6171 2111 prodej dřeva z těžby 50 000 50 000

6171 2111 vývěska, kopírování 50 000 50 000

6310 2141 Příjmy  z úroků 100 000 100 000

6310 2210 Pokuty ŽP 0 0

6310 2211 Přijaté sankční platby 20 000 10 000

6409 2322 pojistné náhrady-povodně

6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí (Radlická čtvrť, prodej č.p. 203) 13 600 000 18 266 954

6409 2131 pronájem pozemků 12 000 12 000

8115 rezerva z přebytku 2014 6 832 313 13 171 037

8118 rezerva z prodeje VPS 0

8123 revolvingový úvěr 0 0

2321 2111 investiční příspěvky 0 0

0 0

0 0

6409 3122_2 Příspěvky do infrastruktury města 0 0

PŘÍJMY CELKEM : 186 072 427 169 644 117

9.12.2014  15:03 2     



Stránka 1 2015 Rozpočet - návrh Rozpočet rok 2015 Výše dluhu města k 31.12.2015

Pol.                 Popis 200920102011201220132013 RO č.22014 RO č. 12014 RO č. 22014 RO č. 32014 RO č. 8 Rozpočet 2015 úroky splátky úvěrů vš.pokl. zastupitelé správa VPS peč. sl. Agentura SCSA MP kronika Knih. ŽÚ kultura Byty DPS

6310 0000 6409 6112 6171 3639 4351 5311 5311 3319 3314 3349 3399 3612 3612/77

5011 Platy zaměstnanců # # # 16 668 043 17 795 000 11 431 500 3 559 500 955 500 735 000 808 500 252 000

5021 Ostatní osobní výdaje # # # 865 514 1 737 000 1 353 000 48 000 0 12 000 0 54 000 90 000

5023 Odměny zastupitelům # # # 1 443 500 1 600 000 1 600 000

5024 Odstupné zastupitelé 0 # # 420 000 0 0

5029 Refundace # # # 20 000 30 000 0

5031 Sociální pojištění # # # # 4 746 964 5 157 250 400 000 3 134 625 889 875 238 875 183 750 0 202 125 0 63 000

5032 Zdravotní pojištění # # # # 1 707 935 1 856 610 144 000 1 128 465 320 355 85 995 66 150 0 72 765 0 22 680

5038 Ostatní pojistné # # # # 81 552 167 482 167 482

50xx # # # 25 953 508 28 343 342 167 482 2 144 000 17 047 590 4 817 730 1 280 370 0 984 900 12 000 1 083 390 54 000 0 0 427 680

5178 Leasing 0 0 0 0 0 0 0

5132 Ochranné pomůcky # # # 25 000 30 000 30 000

5134 Prádlo, oděv, obuv # # # 102 000 137 000 50 000 12 000 25 000

5136 Knihy, tisk # # # 258 000 261 000 8 000 45 000 3 000 5 000 200 000

5137 DHIM # # # 517 000 644 000 30 000 350 000 130 000 10 000 15 000 59 000

5139 Materiál # # # 2 548 000 2 784 000 50 000 500 000 470 000 30 000 20 000 4 000 15 000 40 000 450 000 15 000

5151 Voda # # # 420 000 427 000 30 000 10 000 0 300 000

5153 Plyn # # # 3 000 000 3 180 000 300 000 120 000 0 930 000

5154 Elektrická energie # # # 1 390 160 1 353 000 150 000 40 000 100 000 300 000

5156 Pohonné hmoty # # # 544 000 670 000 50 000 420 000 90 000 60 000

5161 Služby pošt # # # 534 000 534 000 500 000 4 000 30 000

5162 Telefony # # # 470 000 478 000 50 000 300 000 0 8 000 20 000 15 000 60 000

5163 Pojištění+bank.popl. # # # 596 000 590 000 578 000 12 000

5164 Nájemné # # # 1 514 400 3 465 140 96 000 160 000 18 000 14 300

5166 Právní služby # # # 1 094 000 970 000 800 000

5167 Školení a vzdělávání # # # 223 500 255 000 15 000 150 000 55 000 5 000 5 000

5168 Služby zpracování podkladů # 0 0 324 100 173 000 0

5169 Nákup služeb # # # 16 280 998 15 039 000 0 30 000 800 000 100 000 20 000 300 000 15 000 3 000 15 000 400 000 242 000 215 000 122 000

5171 Opravy a udržování # # # 8 104 519 14 182 013 0 250 000 300 000 50 000 25 000 5 000 1 600 000 400 000

5172 Programové vybavení # # # 1 019 500 940 000 900 000 15 000 25 000

5173 Cestovné # # # 29 000 64 000 27 000 30 000 1 000 5 000 1 000

5175 Pohoštění # # # 103 000 118 000 25 000 30 000 12 000 1 000 50 000

5179 Ostatní nákupy # # # 20 000 20 000 20 000

5193 Dopr. obslužnost # # # 1 000 000 1 000 000

5194 Věcné dary # # # 135 000 140 000 20 000 60 000 10 000 50 000

5329 Neivestiční příspěvek # # # 405 000 405 000 405 000

5331 Neinvest. přísp. org. # # # 5 539 000 6 325 000

5361 Nákup kolků 0 # # 10 000 10 000 10 000

5362 Platby daní a poplatků # # # 50 000 30 000 0 25 000 5 000

5410 Sociální dávky 0 # 0 0 0 0 0

5492 Finanční dary 35 000 20 000 20 000

5499 Převody vl. fondům # # # 381 425 390 000 390 000

5222 příspěvky spolkům 0 0 # # 726 471 800 000
5909 Ostatní výdaje-spolky 0 0 0 0 0 0

5909 Ostatní výdaje, rezerva 0 0 0 0 0 0 0

51-9xx # # # 47 399 073 55 434 153 0 1 373 000 275 000 5 300 000 1 821 000 265 000 300 000 208 000 12 000 600 000 430 000 400 000 2 279 300 2 127 000

5141 Úroky # # # 2 843 000 2 843 000 2 843 000

5XXX Neinvest. výdaje # # # # 76 195 581 86 620 495 2 843 000 1 540 482 2 419 000 22 347 590 6 638 730 1 545 370 300 000 1 192 900 24 000 1 683 390 484 000 400 000 2 279 300 2 554 680

6111 Programové vybavení 0 0 0 0 0 140 000 300 000 300 000

6121 Budovy, haly a stavby # # # 63 089 379 58 397 182 0 0 0 0 0

6121 Projektová dokumentace # # # 7 423 097 9 265 960 1 318 500

6122 Stroje a zařízení # # # 249 000 80 000 80 000

6123 Dopravní prostředky # 0 0 150 000 1 163 020 400 000 271 000

6125 Výpočetní technika # # # 100 000 525 000 500 000 25 000

6129 HIM 0 0 0 0 0 0 0

6130 Pozemky # # # 386 057 865 000 0

0 0 0 0 0 0 0

8115 Rezervy účelové # 5 235 357 0

8115 Rezervy na projekty 2015 0 # # 12 581 638 19 460 19 460

6349 Investiční příspěvek-úvěr # # # 1 500 000 1 500 000 1 500 000

6XXX Investiční výdaje # # # # 90 854 528 72 115 622 0 1 519 460 0 800 000 480 000 271 000 0 25 000 0 1 318 500 0 0 0 0

8124 Splátky jistiny 10 908 000 10 908 000

8XXX Splátky jistiny # # # 11 408 000 10 908 000 10 908 000

8115 Financování -develop 0 0 0 0 0 0 0

XXXX Výdaje celkem # ## ## ## # 185 480 427 169 644 117 2 843 000 10 908 000 3 059 942 2 419 000 23 147 590 7 118 730 1 816 370 300 000 1 217 900 24 000 3 001 890 484 000 400 000 2 279 300 2 554 680

0

88 184 000

9.12.2014 15:04 1/ 3



Stránka 2 2015 Rozpočet - návrh Rozpočet rok 2015

Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelům

5024 Odstupné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx

5178 Leasing

5132 Ochranné pomůcky

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5410 Sociální dávky

5492 Finanční dary

5499 Převody vl. fondům

5222 příspěvky spolkům 
5909 Ostatní výdaje-spolky

5909 Ostatní výdaje, rezerva

51-9xx

5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

8115 Rezervy účelové
8115 Rezervy na projekty 2015

6349 Investiční příspěvek-úvěr

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

XXXX Výdaje celkem 

II.+III.

Nebyty Hasiči Zdr.stř. Tesko Hřbitov Koupal. + ZČ ZŠ č.p. 65 MDDM MŠ Prk MŠ Cuk MŠ Koll Jíd. ZŠ Jíd. MŠ Úz.plán VO Silnice Doprava Vodovod

3613 5512 3519 3429 3632 3412 3113 3114 3421 3111/303 3111/306 3111/311 3141/3093141/308-312 3635 3631 2212 2221 2310

53 000 0

180 000

30 000

0 45 000

0 16 200

0 83 000 0 0 0 0 0 241 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50 000

20 000 30 000

40 000 50 000 30 000 1 000 000

30 000 3 000 14 000 30 000 10 000

500 000 50 000 1 180 000 100 000

210 000 28 000 20 000 200 000 80 000 200 000 25 000 0

50 000

10 000 15 000

2 500 000 640 000 36 840

70 000 100 000

25 000

125 000 60 000 5 000 50 000 80 000 250 000 36 000 20 000 20 000 0 85 000 15 000 50 000 1 991 000 550 000 320 000

300 000 100 000 100 000 240 000 350 000 150 000 110 000 250 000 20 000 0 667 013 50 000 10 000 3 500 000 700 000

1 000 000

2 500 000 410 000 1 000 000 1 700 000 595 000 120 000

800 000

1 165 000 436 000 100 000 25 000 354 000 1 430 000 6 690 000 531 000 680 000 680 000 1 000 000 2 452 013 645 000 145 000 120 000 1 991 000 5 111 840 1 000 000 1 120 000

1 165 000 519 000 100 000 25 000 354 000 1 430 000 6 690 000 772 200 680 000 680 000 1 000 000 2 452 013 645 000 145 000 120 000 1 991 000 5 111 840 1 000 000 1 120 000

18 215 650 300 000 0 0 966 783 0 0 21 482 000 0 200 000 1 309 651 3 484 425 5 000 000

121 000 0 200 000 0 0 0 20 000 750 000 4 485 560 470 900

492 020

865 000

0

18 336 650 792 020 0 0 0 0 1 166 783 0 0 0 21 482 000 20 000 200 000 0 750 000 1 309 651 8 834 985 0 5 470 900

19 501 650 1 311 020 100 000 25 000 354 000 1 430 000 7 856 783 772 200 680 000 680 000 22 482 000 2 472 013 845 000 145 000 870 000 3 300 651 13 946 825 1 000 000 6 590 900

9.12.2014 15:04 2/ 3



Stránka 3 2015 Rozpočet - návrh Rozpočet rok 2015

Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelům

5024 Odstupné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx

5178 Leasing

5132 Ochranné pomůcky

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5410 Sociální dávky

5492 Finanční dary

5499 Převody vl. fondům

5222 příspěvky spolkům 
5909 Ostatní výdaje-spolky

5909 Ostatní výdaje, rezerva

51-9xx

5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

8115 Rezervy účelové
8115 Rezervy na projekty 2015

6349 Investiční příspěvek-úvěr

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny

8XXX Splátky jistiny

8115 Financování -develop

XXXX Výdaje celkem 

Vodovod - obn. Kanalizace Kanalizace - obn. Inž.sítě Lesy Popelnice Odpady Čer. skl. Povodeň Příroda Sběr. dv. Pošembeří Cyklostezky zeleň

2310/1 2321/38 3633 1036  3722/1 3722/34 3729 3744 3749 3722/36 3329 2212/1 3745

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70 000

0 0

173 000

300 000 750 000 0 150 000 120 000 4 950 000 600 000 120 000 60 000 150 000 1 890 000 30 000

2 250 000 905 000 1 550 000 300 000

2 550 000 1 655 000 1 550 000 450 000 120 000 4 950 000 600 000 120 000 233 000 220 000 1 890 000 30 000 0 0

2 550 000 1 655 000 1 550 000 450 000 120 000 4 950 000 600 000 120 000 233 000 220 000 1 890 000 30 000 0 0

0 0 0 2 780 000 2 975 192 0 1 683 481 0

900 000 0 1 000 000

0 900 000 0 2 780 000 0 0 0 0 3 975 192 0 0 1 683 481 0 0

2 550 000 2 555 000 1 550 000 3 230 000 120 000 4 950 000 600 000 120 000 4 208 192 220 000 1 890 000 1 713 481 0 0

9.12.2014 15:04 3/ 3



Souhrn návrhu rozpočtu  Města Úvaly na rok 2015
Příjmy

- Daň z příjmu fyz.osob celkem                             16,00 mil

- Daň z příjmu právnických osob                           13,50 mil

- Daň z přidané hodnoty                                         28,50 mil

- Daň z nemovitosti                                                    7,50 mil

- poplatky celkem                                                       5,62 mil

- Dotace celkem                                                        45,65 mil ( příloha č. 1)

- Pronájem celkem                                                     9,80 mil

- Rezervy   celkem                                                    20,41 mil

- z přebytku rok 2014                                    13,17 mil

- z daně z nemovitosti                                     5,24 mil

- z úspor investic                                              2,00 mil 

- Ostatní příjmy                                                         22,67 mil

z toho 

- příjmy z prodeje nemovitostí                 18,27 mil

Příjmy celkem                                                                 169,644 mil



Příloha č.1

Dotace celkem detail

Pol. 4216 Zateplení č.p 897/7 - Multitec 10,19 mil

Pol. 4216 Zateplení č.p 95                                                      3,07 mil

Pol. 4216 MŠ Cukrovar                                                         13,30 mil

Pol. 4221 Revitalizace Výmoly                                               0,95 mil

Pol. 4216 Zasakovací pás                                                        0,73 mil

Pol. 4216 Most Horova                                                           2,56 mil

Pol. 4216 Pošembeří ( úprava lesních cest )                       1,27 mil

Pol. 4223 Protipovodňová opatření                                     1,95 mil

Pol. 4216 Oprava hasičského auta                                       0,47 mil

Pol. 4216 Auto - pečovatelská služba                                  0,24 mil

Pol. 4216 Voda                                                                         3,40 mil

Pol. 4112 – 4121 Státní rozpočet  a obce                            7,53 mil

Celkem                                                                                     45,65 mil



Výdaje
- Neinvestiční výdaje (provozní výdaje)                 86,62 mil

z toho   (jen největší položky)

pol. 50XX osobní náklady                         28,34 mil
pol. 5172 IT programové vybavení           0,94 mil
pol. 5139 nákup materiálů                         2,78 mil 
pol.5153 plyn                                                3,18 mil
pol.5154 el.energie 1,35 mil
pol.5164 nájemné                                        3,47 mil
pol.5169 nákup služeb                              15,04 mil
pol.5171 oprava a udržování                   14,18 mil
pol.5193 dopravní obslužnost                   1,00 mil  
pol.5331 příspěvky organizacím               6,33 mil
pol. 5141 úroky                                             2,84 mil
pol. 5166 právní služby                               0,97 mil
pol. 5222 příspěvky spolkům                     0,80 mil
pol. 5137 DHIM                                             0,64 mil



Výdaje
- Investiční výdaje    72,12 mil

z toho

pol. 6111 a 6125 IT  ( výpočetní techn.)           0,83 mil
pol. 6121 budovy, haly a stavby                       58,40 mil ( příloha č. 2)
pol. 6121 projektová dokumentace                   9,27 mil ( příloha č. 3)
pol. 6122 stroje a zařízení                                    0,08 mil
pol.6123 dopravní prostředky                             1,16 mil
pol.6130  pozemky                                                 0,87 mil   
pol. 8115 a 6349 ostatní investice                      1,63 mil  

- Splátky jistiny                                                           10,91 mil   

Výdaje  celkem                                                                            169,644 mil

Běžné provozní sáldo 5,278 mil 
tj.    5,74%



Příloha č.2
Pol. 6121 - budovy, haly a stavby                 58,40 mil 

kapitola 3613 nebyty 18,22 mil

kapitola   5521 Hasiči                                           300 tis.

kapitola   3113 ZŠ                                            966,78 tis.

kapitola   3111/306 MŠ                                  21,48 mil

kapitola   3141 Jíd.ZŠ 200 tis.

kapitola   3631 VO                                              1,31 mil

kapitola   2212 silnice                                        3,48 mil

kapitola   2310  vodovod                                  5,00 mil

kapitola   3633 Inž.sítě 2,78 mil

kapitola   3744 povodeň                                   2,98 mil

kapitola   3329 Pošembeří 1,68 mil



Příloha č.3

Pol. 6121 - projektová dokumentace            9,27 mil 

kapitola 3744 povodeň 1,00 mil

kapitola 2321 kanalizace                                            900 tis.

kapitola 2310 vodovod                                            470,9 tis.

kapitola 2212 silnice                                                 4,49 mil

kapitola 3635 úz.plán 750 tis.

kapitola 3111/311 MŠ Koll.                                         20 tis.

kapitola 3113 ZŠ                                                          200 tis.

kapitola 3613 nebyty 121 tis.

kapitola 3314 knihovna                                            1,32 mil 



D A  R O V  A  C Í      S M  L  O U V  A    
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky 

 
Paní  Miloslava Kaňková 
nar. ……………., bytem …………………….Úvaly 
(dále jen dárce) na straně jedné  
a 
Město Úvaly 
IČO 240931, se sídlem Pražská 276, Úvaly, zastoupeno starostou města Petrem Boreckým    
(dále jen obdarovaný) na straně druhé    
 

I. 
           Dárce prohlašuje, že je vlastníkem 2 keramických postav, které jsou předmětem daru 
(foto v příloze č. 1 této smlouvy).  Celková cena předmětu daru nebyla dárcem určena. 
Postavy budou součástí keramického betlému, který byl městu výše uvedenou dárkyní již 
darován.  
 

II. 
Dárce  prohlašuje, že touto předmět daru.uvedený  v čl. I této smlouvy obdarovanému, 

který tento dar přijímá.      
 

III.    
Dárce prohlašuje, že na předmětu daru neexistují žádné  právní závady. 

Obdarovaný prohlašuje, že si předmět daru  prohlédl, seznámil se s jeho stavem ,  a že jej  
takto přijímá. 

 
 IV.    

Obdarovaný prohlašuje, že nabytí daru je ve smyslu ust. § 85 písm.a) zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích v platném znění schváleno zastupitelstvem města dne ……. usnesením 
č. Z – ……….. 

 
V.    

 Na důkaz vážnosti vůle a souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě smluvní 
strany své podpisy. Smlouva je podepsána dne ………………..  v  Úvalech, a to ve dvou  
vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

 

 

 

Dárce:                                                          Obdarovaný:   
 
 
………………………..    ………………………….. 







  Město Úvaly  
Pražská 276,  250 82 Úvaly 
Telefon: 281 981 401 – podatelna 
 Fax:      281 981 696 
E-mail:   sekretariat@mestouvaly.cz 

Bankovní spojení: 
KB, a.s. Praha - Podvinný mlýn 
č.účtu: 19-1524-201/0100 
GE Money Bank, a.s. Český Brod 
č.účtu: 10006-5000128-584/0600 
IČ: 240 931 

 
Město Úvaly 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2014 

o místním poplatku za provoz systému shromaž ďování, sb ěru, p řepravy, 

třídění, využívání a odstra ňování komunálních odpad ů  

Zastupitelstvo města Úvaly se na svém zasedání dne 16.12.2014 usnesením č. Z –  /014 
usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Město Úvaly touto vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů (dále jen „poplatek“). 

(2) Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad (dále jen „správce poplatku“). 

Čl. 2 

Poplatník 

(1) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů platí: 

a) fyzická osoba,  

1. která má v obci trvalý pobyt, 

2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České 
republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 
90 dnů, 

3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky 
pobývá na území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců, 

4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl 
nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu 
cizinců, 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu, určenou k individuální rekreaci, 
byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a 



to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě 
určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více 
osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně. 

(2) Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické 
osoby, žijící v rodinném nebo bytovém domě, může poplatek platit vlastník nebo 
správce. Osoby, které platí poplatek za více fyzických osob, jsou povinny obecnímu 
úřadu oznámit jméno, popřípadě jména, příjmení a data narození osob, za které 
poplatek platí. 

Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti 
nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, případně 
doložit existenci skutečností zakládajících nárok na osvobození nebo úlevu od 
poplatku.  

(2) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku jméno, 
popřípadě jména, a příjmení, místo pobytu, popřípadě další adresy pro doručování.  

(3) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) této vyhlášky je povinen ohlásit také evidenční nebo 
popisné číslo stavby určené k individuální rekreaci nebo rodinného domu; není-li 
stavba nebo dům označen evidenčním nebo popisným číslem, uvede poplatník 
parcelní číslo pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. V případě bytu je poplatník 
povinen ohlásit orientační nebo popisné číslo stavby, ve které se byt nachází, a číslo 
bytu, popřípadě popis umístění v budově, pokud nejsou byty očíslovány. Není-li stavba, 
ve které se byt nachází, označena orientačním nebo popisným číslem, uvede poplatník 
parcelní číslo pozemku, na kterém je umístěna stavba s bytem. 

(4) Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci povinni ohlásit správci poplatku 
zánik své poplatkové povinnosti v důsledku změny pobytu nebo v důsledku změny 
vlastnictví ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu. 

(5) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, 
jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 
konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování. 

(6) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 

Čl. 4 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku  činí 684,- Kč a je tvořena: 

a) z částky 250,- Kč za kalendářní rok a 

b) z částky 434,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě 
skutečných nákladů obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného 
komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok. 

 



(2) Skutečné náklady za rok 2013 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily: 
5.666.683,- Kč a byly rozúčtovány takto: 

Náklady 5.666.683,- děleno 6540  (6326 počet osob s pobytem na území obce + 214 
počet staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba) = 866,- Kč. Z této částky je stanovena sazba 
poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) vyhlášky ve výši 434,- Kč.  
 

(3) V případě změny místa pobytu fyzické osoby, změny vlastnictví stavby určené 
k individuální rekreaci, bytu nebo rodinného domu v průběhu kalendářního roku se 
poplatek platí v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo 
vlastnictví v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního 
měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav k poslednímu dni tohoto měsíce. 

Čl. 5 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek pro poplatníka podle čl. 2 odst. 1 písm. a) této vyhlášky je splatný ve dvou 
stejných splátkách, vždy nejpozději do 15.3. a do 15.10. příslušného kalendářního 
roku.  

(2) Poplatek pro poplatníka podle čl. 2 odst. 1 písm. b) této vyhlášky je splatný 
jednorázově, nejpozději do 15.3.  příslušného kalendářního roku.  

(3) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odst. 1, je poplatek 
splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla.  

Čl. 6 

Osvobození  

(1) Od poplatku se osvobozují: 
a) děti do 3 let věku 
b) poplatníci dle čl. 2 odst. 1 písm. a) této vyhlášky, kteří mají trvalý pobyt v sídle 

ohlašovny a prokazatelně se nezdržují v katastrálním území města Úvaly u Prahy  
c) poplatníci dle čl. 2 odst. 1 písm. a) této vyhlášky, kteří se prokazatelně nezdržují 

v katastrálním území města Úvaly u Prahy  

Čl. 7 

Navýšení poplatku   

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu 
obecní úřad poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. 

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní 
úřad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku. 



Čl. 8 

Odpov ědnost za zaplacení poplatku 

(1) Je-li poplatník v době vzniku povinnosti zaplatit poplatek nezletilý, odpovídají za 
zaplacení poplatku tento poplatník a jeho zákonný zástupce společně a nerozdílně; 
zákonný zástupce má v takovém případě stejné procesní postavení jako poplatník. 

(2) Nezaplatí-li poplatek poplatník nebo jeho zákonný zástupce, vyměří obecní úřad 
poplatek jednomu z nich. 

Čl. 9 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2013 ze dne 12.12.2013. 

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnost této vyhlášky se posuzují podle 
dosavadních právních předpisů. 

Čl. 10 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1.1.2015. 

 

 

 

 

 
 
   
.............................................................. ................................................ 
               Ing. Alexis Kimbembe  Mgr. Petr Bore cký 
 místostarosta starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 
 


